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Wielkanoc jest  
szczególnym czasem

odradzania się  
i zwycięstwa życia.

Niech te Święta
przyniosą pokój,  

radość i odpoczynek
od codziennego zabiegania,

by w każdym z nas
odradzało się

wszystko to, co dobre,  
szlachetne i piękne.

Ireneusz Chomka

Przewodniczący Rady Gminy

Hubert Pasiak

Wójt Gminy Zbuczyn
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Będąc kiedyś w lesie 
na jakiejś polanie 

utkwiło  w moich myślach 
radosne ptaków śpiewanie

Czasem gdzieś w oddali 
słychać było kogutów pianie 
i zwierząt leśnych parskanie 

A tu – wiosenne koncertowanie 
Uwerturą był radosny śpiew skowronków 

Potem jaskółcze pędy odmłodziły szarych chmur niebo 
Odmłodniały wtenczas nasze umysły 

Poczuliśmy się znowu młodzi
W drugiej części tego leśnego koncertu 

szum wiatru nutę grozy zrodził 
odgłos łamiących się drzew deszcze poprzedził

Wszystko zakończyło ciepłe słońce 
I tęcza na niebie

Happy end był nie tylko dla ciebie
Wiosna jest piękną porą roku dla nas –  

seniorów i dzieci 
Cieszmy się życiem 

bo szybko uleci

Wiosenne koncertowanie

Teresa Wierzejska
Wiersz powstał podczas warsztatów poetyckich  
prowadzonych w Domu Senior+ w Zbuczynie                         

przez p. Łukasza Wawryniuka
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CO W FINANSACH PISZCZY?

PODSUMOWANIE KADENCJI

Na załączonych wykresach przedsta-
wiona została kompleksowa analiza wy-
datków gminnych, obejmująca szeroki 
zakres inwestycji i działań.

Wykresy przedstawiają wydatki inwe-
stycyjne, będące kluczowym elementem 
strategii rozwoju. Szczegółowo omówio-
no również fundusz sołecki wspierają-
cy inicjatywy lokalne, a także remonty  
i modernizacje dróg gminnych, które po-
prawiają komunikację i bezpieczeństwo. 
Uwzględniono także dotacje przekazane 
Powiatowi Siedleckiemu na ulepszenie in-
frastruktury drogowej. Inwestycje w sek-
torze oświaty mające na celu podniesienie 
jakości edukacji oraz wsparcie dla organi-
zacji pozarządowych, odgrywających waż-
ną rolę w społeczności lokalnej, również 
zostały uwypuklone. 

W NAJNOWSZYM 
WYDANIU 
INFORMATORA 
SAMORZĄDOWEGO 
PREZENTOWANE 
JEST SZCZEGÓŁOWE 
PODSUMOWANIE 
BUDŻETU GMINY 
ZBUCZYN ZA LATA 
2018-2023, A TAKŻE 
PLANY NA I KWARTAŁ 
2024 ROKU.

Warto podkreśl ić ,  iż  na przeło -
mie ostatnich 5 lat budżet gminy po-
większył się blisko dwukrotnie, prze-
kraczając w 2024 roku wydatki na 
poziomie 100 mln. zł. Dzięki pozyskanym  
w ostatnich latach dotacjom z zewnątrz 
możliwe będzie dokończenie bardzo 
dużej inwestycji polegającej na rozbu-
dowie oczyszczalni ścieków w Zbuczy-
nie czy też rozpoczęcie długo oczeki-
wanej budowy Gminnego Przedszkola  
w Zbuczynie.

Podsumowanie prezentuje całko-
wite wydatki na rozwój gminy, ilu-
s t r u j ą c  k o m p l e k s o w e  p o d e j ś c i e  
do inwestycji i dbałość o rozwój re-
gionalny. Zachęcamy do zapoznania  
się z materiałem, który rzuca światło  
na finansowe aspekty zarządzania gminą.
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CO  CO  
UDAŁO SIĘ UDAŁO SIĘ 
ZROBIĆ  ZROBIĆ  
ZA TE  ZA TE  
PIENIĄDZE...?PIENIĄDZE...?
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OWOCE

#1 Nowe przedszkole gminne

Owoce naszej pracy

Owoce naszej pracy

#2 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Zbuczynie

to m.in.:
NASZEJ PRACY

NASZ RAPORT
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Owoce naszej pracy

#3 Nowe place zabaw

Owoce naszej pracy

#4 Modernizacje dróg i chodników

PODSUMOWANIE KADENCJI
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Owoce naszej pracy

Owoce naszej pracy

#5 Nowe boiska szkolne

#6 Modernizacja sali widowiskowej GOK

NASZ RAPORT
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Owoce naszej pracy

#7 Nowe miejsca spotkań mieszkańców

Owoce naszej pracy

#8 Modernizacja oświetlenia ulicznego

PODSUMOWANIE KADENCJI
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Owoce naszej pracy

#9 Nowe samochody strażackie

Owoce naszej pracy

#10 Modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnych 

I wiele, wiele innych, o których regularnie informujemy Mieszkańców!

NASZ RAPORT
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GMINĘ
ROZŚWIETLAMY

W ramach inicjatywy zrównoważonego rozwoju 
i modernizacji infrastruktury gmina Zbuczyn prze-
szła znaczącą transformację oświetleniową w latach 
2022-2023, wymieniając 800 opraw oświetlenio-
wych na nowoczesne, energooszczędne rozwiązania 
LED. Całkowity koszt tego projektu modernizacyjne-
go wyniósł 800 000 zł, z czego 380 000 zł stanowiła 
dotacja z Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Dzięki tym działaniom gmina zrobiła istotny krok na-
przód w kierunku ekologicznego oświetlenia, co nie 
tylko przyczynia się do zmniejszenia zużycia energii, 
ale również do poprawy jakości życia mieszkańców 
poprzez zapewnienie lepszego oświetlenia publicz-
nego.

Dzięki nowej dotacji z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego w wysokości 532 000 zł możliwa będzie 
kontynuacja tych działań w 2024 roku. Planowane 
jest dalsze rozwijanie infrastruktury oświetleniowej 
dróg, ulic, placów i miejsc publicznych na terenie 
gminy, zwiększając bezpieczeństwo i komfort miesz-
kańców, a także przyczyniając się do ochrony środo-
wiska poprzez redukcję emisji CO2.

Tomasz Borkowski

WWW.ZBUCZYN.PL 

ZBUCZYN!
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W latach 2019 – 2023 ode-
brano od mieszkańców gminy 
Zbuczyn 6.790 ton odpadów ko-
munalnych. 

Średnio w ciągu roku w ra-
mach organizowanego przez 
Urząd Gminy odbioru odpadów 
do utylizacji i przetwarzania 
przekazywane jest: 

WWW.ZBUCZYN.PL 
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ODPADY
KOMUNALNE !

Statystycznie, w ciągu roku, 
jeden mieszkaniec naszej gminy 
wytwarza 134 kg odpadów, w tym  
64 kg odpadów zmieszanych  
19 kg tworzyw sztucznych,  
14 kg odpadów ze szkła i 23 kg  
popiołu.

BUDOWNICTWO
Osoby planujące budowę budynku mieszkalnego, 

gospodarczego lub innych budowli pierwsze kroki 
kierują do Urzędu Gminy w celu uzyskania decyzji  
o warunkach zabudowy. W ostatnich latach mamy do 
czynienia z lawinowym wzrostem liczby wydanych 
decyzji, co  w sposób widoczny przekłada się na licz-
bę nowo budowanych domów. 

W latach 2020 – 2024 Wójt Gminy Zbuczyn wydał 
516 decyzji o warunkach zabudowy, z czego 228 do-
tyczyło budowy budynków mieszkalnych.

Najwięcej decyzji wydano w roku 2020 – 151,  
w innych latach odpowiednio: 2021 r. – 145 decyzji, 
2022 r.  - 86 decyzji, 2023 r. - 125 decyzji i w rozpo-
czętym 2024 r. – 9 decyzji o warunkach zabudowy.

Jarosław Jasiński 20242023202220212020

151
145

86

125

9
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SAMORZĄD GMINNY ZABIEGA !

Zbuczyn - System Informacji Przestrzennej

Zgodnie z zapewnieniami Polskiej Spółki Gazow-
nictwa w pierwszej kolejności ma być wykonana 
sieć dystrybucyjna gazu ziemnego w miejscowości 
Borki-Wyrki. Gazociąg, zgodnie z projektem, bę-
dzie przebiegał wzdłuż drogi gminnej i powiatowej,  
co umożliwi przyłączenie większości gospodarstw 
domowych w tej miejscowości. Obecnie trwają 
też prace projektowe gazociągu od miejscowości 
Gostchorz w gminie Wiśniew poprzez Okniny, Ja-
nuszówkę, Dziewule, Grodzisk do Zbuczyna. Pro-
jekt obejmie też swoim zasięgiem większość ulic 

GAZYFIKACJA

na terenie miejscowości Zbuczyn. Łączna długość 
gazociągu mającego w przyszłości zasilić budynki  
w Zbuczynie wyniesie przeszło 13 km. Trasa projek-
towanej sieci przebiega przeważnie w poboczu dróg,  
a w miejscach, gdzie pas drogowy jest niewystar-
czająco szeroki, sieć wchodzi na posesje prywatne. 
Inwestor, czyli Polska Spółka Gazownictwa, nie po-
daje na razie terminu wybudowania gazociągu. Wiele 
zależeć będzie od sprawnego uzgodnienia przebiegu 
trasy rurociągu i ustanowienia służebności przesyłu 
na działkach prywatnych.

Tomasz Borkowski
Michał Kowal

O GAZYFIKACJĘ

PODSUMOWANIE KADENCJI
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GOK NA 102!
KULTURA

GOK, na czele z dyrektor Emilią 
Biardą, która kontynuuje misję 
zapoczątkowaną przez swoich po-
przedników: Adama Tarkowskie-
go i Krzysztofa Borutę, dąży do 
tego, by być placówką nieustannie 
poszukującą nowych rozwiązań 
będących odpowiedzią na zmie-
niające się potrzeby mieszkańców 

gminy Zbuczyn. By był miejscem 
przyjaznym dla ludzi i otwartym 
dla wszystkich, sprzyjającym in-
tegracji środowiska lokalnego  
i umożliwiającym realizację ini-
cjatyw kulturalnych i pomysłów 
wysuniętych przez mieszkańców 
gminy. GOK inspiruje i pobudza do 
czynnego udziału w ofercie kul-

turalnej, tak aby ludzie czuli swój 
współudział w kształtowaniu 
naszej lokalnej kultury. Kontynu-
uje cykliczne imprezy, spotkania  
i zajęcia, które stały się wizy-
tówką gminy, ale również dąży  
do zwiększenia ilości odbior-
ców poprzez poszerzanie oferty.  
Po ciężkim czasie pandemii udało 

GMINNY OŚRODEK KULTURY (GOK) W ZBUCZYNIE ŚWIĘCI TRIUMFY. 
JEGO ROZWÓJ, SZCZEGÓLNIE WIDOCZNY W OSTATNICH LATACH, NIE 
OGRANICZA SIĘ JEDYNIE DO WZBOGACENIA OFERTY KULTURALNEJ. 
DZIĘKI ZAANGAŻOWANIU PRACOWNIKÓW OŚRODKA ORAZ GMINNEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ, GOK POZYSKAŁ LICZNE GRANTY NA DZIA-
ŁALNOŚĆ STATUTOWĄ. MODERNIZACJA WNĘTRZ DODATKOWO POD-
KREŚLA DYNAMICZNY JEGO  ROZWÓJ.

NASZ RAPORT
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się to osiągnąć. Obecnie w GOK-u funkcjonują nastę-
pujące sekcje, grupy i zespoły: Grupa Tańca Współ-
czesnego (dzieci, młodzież), Pracownia Plastyczna, 
Studio Piosenki, Akademia Gitary, Akademia Perkusji, 
Grupa Teatralna Plumblum (dziecięca), Grupa Teatru 
Obrzędowego, grupa teatralna dla dorosłych, sekcje: 
poetycka, gry na instrumentach klawiszowych, ro-
botyki, Klub Rękodzieła (dzieci, młodzież, dorośli), 
Zespół Wokalny ULIBABKI oraz Zespół Pieśni i Tańca 

NIWA. Z kolei seniorzy mogą spotykać się i poszerzać 
swoje horyzonty w Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 

 Lata 2018-2024 to kontynuacja dotychczaso-
wych działań i wprowadzanie zupełnie nowych. 
Wszystko po to, aby mieszkańcy gminy Zbuczyn po-
nownie zaczęli wychodzić z domów i uczestniczyć  
w ofercie kulturalnej. 

PODSUMOWANIE KADENCJI
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Do sukcesów GOK-u z całą pewnością należy zaliczyć realizację projektu Dom Kultury 
+ Inicjatywy lokalne ze środków Narodowego Centrum Kultury. Dzięki temu została 

przeprowadzona diagnoza potrzeb i potencjału kulturotwórczego gminy Zbuczyn. W efekcie 
możemy lepiej kreować ofertę GOK-u i dostosować ją  do potrzeb środowiska. Mieszkańcy wsparci  

środkami   finansowymi  pozyskanymi  przez GOK mogli zrealizować swoje pomysły – oddolne 
inicjatywy lokalne. Nieustannie współpracujemy z Kołami Gospodyń Wiejskich, Ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi czy lokalnymi twórcami i grupami nieformalnymi z terenu gminy Zbuczyn 
– wszak naszym celem jest, aby GOK był instytucją wspierającą lokalne działania. 

mówi Emilia Biarda, dyrektor GOK-u

NASZ RAPORT
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LUDZIE NAJWAŻNIEJSI
Patrząc z boku na funkcjonowanie ośrodka kul-

tury, w strukturach którego znajduje się też Gminna 
Biblioteka Publiczna, można odnieść wrażenie, że ka-
dra instytucji kultury tworzy zgrany zespół… - Oczy-
wiście! Zgrany zespół to podstawa w naszej działal-
ności. Wzajemnie się uzupełniamy, pomagamy sobie, 
wspólnie przeżywamy radości, a czasami także smut-
ki. Praca w ośrodku kultury jest specyficzna, ponie-
waż pracujemy w różnych godzinach, często również  

w weekendy i święta, w ferie i w okresie wakacyjnym, 
dlatego nie wyobrażam sobie pracy w słabej atmos-
ferze. Ale my nie możemy na to narzekać, po prostu 
się lubimy i szanujemy. Zarówno bibliotekarki jak 
i instruktorzy GOK-u są ludźmi pełnymi pasji, zaanga-
żowania, otwartości na drugiego człowieka – myślę,  
że to właśnie jest klucz do zgrania naszego teamu – 
zdradza Emilia Bairda, dyrektor GOK-u. 

Łukasz A. Wawryniuk

PONAD 0,5 MLN
Bardzo ważnym aspektem pozwala-

jącym na zbudowanie właściwej oferty 
kulturalnej jest aplikowanie o  środki 
zewnętrzne, co jest priorytetem działań 
GOK-u. W ciągu ostatnich lat pracownicy 
GOK-u pozyskali ponad 0,5 mln złotych ze 
środków krajowych, unijnych oraz ame-
rykańskich.  Wśród ważniejszych wymie-
nić warto:

- zadanie „6 spotkań autorskich na  
6 z !- cykl spotkań z wybitnymi postacia-
mi ze świata literatury polskiej” – 31.500 
zł ze środków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego;

- zadanie „Wszyscy tworzymy kulturę” 
– 40.000 zł ze środków Narodowego Cen-
trum Kultury;

- projekty dla młodzieży w wieku 13-
19 lat – zadanie „Kręcimy wspomnienia” 
– 10.000 zł oraz zadanie „Podróż dookoła 
gier i zabaw” – 40.000 zł z funduszy Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
Civis Polonus;  

- projekt unijny „Modernizacja sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kul-

tury w Zbuczynie” – 63.630 zł z programu 
PROW za pośrednictwem LGD ZS (wkład 
własny 36.370 zł – dotacja celowa z UG 
Zbuczyn); 

- projekt inwestycyjny „Inwestujemy 
w kulturę” – 180.000 zł ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
(wkład własny 47.706 zł – dotacja celowa 
z UG Zbuczyn); 

- zadanie „Roztańczona NIWA – za-
kup strojów ludowych dla Zespołu Pieśni  
i Tańca NIWA” – 71.000 zł ze środków Na-
rodowego Centrum Kultury.

Poza ww. dotacjami GOK pozyskał 
ponad 150 tys. na działania z zakresu po-
lityki senioralnej. Od 12 lat w GOK-u dzia-
ła Uniwersytet Trzeciego Wieku, jeden  
z najstarszych w regionie.  On też przeży-
wa swój rozkwit. Należy do niego ponad 
110 słuchaczy. O jego znaczeniu i warto-
ści może świadczyć fakt, że chcą zapisać 
się do niego nie tylko mieszkańcy gminy 
Zbuczyn, ale także osoby spoza gminy. 

PODSUMOWANIE KADENCJI
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Od momentu powstania w 2022 roku Wydział Doradztwa 
i Ochrony Środowiska stara się pracować bardzo efektywnie, 
przynosząc realne korzyści dla lokalnej społeczności.  Podejmu-
je szeroki zakres działań na rzecz ochrony środowiska, ze szcze-
gólnym naciskiem na promocję czystego powietrza i edukację. 
Organizowane warsztaty, prezentacje i kampanie informacyj-
ne są nie tylko pouczające, ale także angażujące i motywujące 
mieszkańców do podejmowania działań, w szczególności na 
rzecz ochrony klimatu. Dzięki temu społeczność staje się świa-
doma zagrożeń związanych z zanieczyszczeniem powietrza  
i zdobywa praktyczne umiejętności w zakresie jego ochrony. 
Pracownicy wydziału pomagają też mieszkańcom w pozyski-
waniu środków na wymianę źródła ciepła i termomodernizację. 

Wydział Doradztwa i Ochrony Środowiska aktywnie współ-
pracuje z lokalnymi organizacjami, tj. Kołami Gospodyń Wiej-
skich, jednostkami OSP, stowarzyszeniami, tworząc szeroką sieć 
partnerstw wspierających się wzajemnie przede wszystkim  
w pozyskiwaniu dofinansowań na swoje działania statutowe.  
W ramach Wydziału udzielane są także  bezpłatne porady praw-
ników oraz doradcy rolnego. To również w DOŚ można znaleźć 
odpowiedzi na  pytania dotyczące promocji Gminy Zbuczyn.

Jacek Kędzierski

DOŚ WYDZIAŁ DORADZTWA 
I OCHRONY ŚRODOWISKA

22
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EDUKACYJNYCH
W PLACÓWKACH

DUŻO SIĘ DZIEJE!

Pozyskiwanie dotacji na przedsięwzięcia realizowa-
ne w szkołach to ważny zakres działań kadry kierowni-
czej placówek edukacyjnych i samorządu. W ostatnich 
latach wysokość pozyskanych środków zewnętrz-
nych jest znacząca. Dzięki nim dokonano zakupów 
nowoczesnych pomocy dydaktycznych, niezbędnych 
głównie w nauczaniu dzieci ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi, a także aktualnej literatury, która 
wzbogaciła księgozbiory bibliotek szkolnych i pobu-

dziła pasję czytania zarówno u najmłodszych dzieci, jak  
i młodzieży. Bardzo duże dofinansowanie otrzymane 
w ramach programu MEiN „Poznaj Polskę” pozwoliło 
wszystkim uczniom na udział w ciekawych wycieczkach,  
co po okresie pandemii i zdalnego nauczania stanowi-
ło dużą atrakcję. Z pewnością działania te pozytywnie 
wpływają na podnoszenie jakości pracy przedszkola  
i szkół prowadzonych przez gminę.

Jolanta Szcząchor

NASZ RAPORT
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DO TRZECH (I WIĘCEJ) RAZY SZTUKA

PIERWSZY PIERWSZY 
PÓŁMARATON PÓŁMARATON 
ZBUCKI  ZBUCKI  
ODBYŁ SIĘ  ODBYŁ SIĘ  
2 PAŹDZIERNIKA 2 PAŹDZIERNIKA 
2022 ROKU, 2022 ROKU, 
ZAŚ DRUGI 25 ZAŚ DRUGI 25 
CZERWCA 2023 CZERWCA 2023 
ROKU. WRÓĆMY ROKU. WRÓĆMY 
WSPOMNIENIAMI WSPOMNIENIAMI 
DO TYCH DO TYCH 
WYJĄTKOWYCH WYJĄTKOWYCH 
IMPREZ.IMPREZ.

– To będzie bieg czterech żywio-
łów: wody dzięki deszczowi, ziemi,  
po której będziemy biec, powietrza, 
bo nim oddychamy i ognia, któ-
ry będzie w nas – zapowiadał tuż 
przed historycznym, bo pierwszym, 
startem Paweł Chojecki, dyrektor 
biegu.

Przy okazji pierwszej edycji po-
goda była kapryśna, ale nikogo nie 
odstraszyła. Co to za przeszkoda 
dla maniaków biegania i aktywno-
ści fizycznej?

– Wszystko wypaliło. Nikogo nie 
odstraszył padający deszcz. Poziom 
sportowy także był wysoki, ponie-
waż zwycięzca półmaratonu po-
konał trasę w czasie poniżej 1:06, 
a to jest dobry wynik. Trasa była 
atestowana. Zrobiliśmy wszystko, 
żeby poziom sportowy zbliżył się do 
poziomu organizacyjnego, o który 
zadbali nasi strażacy, koła gospodyń 
wiejskich, ekipa ze Zbuckiego Ruchu.  
Nie spodziewałem się, że przy orga-
nizacji takiej imprezy trzeba zadbać 

o tak wiele szczegółów. Pierwsze 
koty za płoty. Nie mnie siebie oce-
niać, ale ja jestem zadowolony – mó-
wił wójt Hubert Pasiak.

Wszyscy, którzy dołożyli swoją 
cegiełką - od strażaków z gminnych 
OSP, przez harcerzy, aż po panie  
z Kół Gospodyń Wiejskich - zostali 
właściwie nagrodzeni przez or-
ganizatorów biegu. Uhonorowani 
zostali także ambasadorzy impre-
zy: Patrycja Bereznowska, Robert  
Celiński, Lidia Chojecka oraz Łu-
kasz Zdanowski.

Druga edycja zaczęła się od 
wyścigów dzieci i młodzieży, na-
stępnie na trasę wyruszyli półma-
ratończycy, a na koniec miłośnicy 
popularnej „piątki” – najpierw bie-
gacze, później kijkarze. W rolę mi-
strza ceremonii wcielił się Marcin 
Rosłoń – dziennikarz i komentator 
Canal+. Trasa została dokładnie 
wymierzona i uzyskała atest. Po-
nadto dla biegaczy przygotowano 
punkty odżywiania. A po biegu 

mogli zasmakować w przysmakach 
p r z y g o t o w a n y c h  p r z e z  K o ł a  
Gospodyń Wiejskich z terenu gmi-
ny Zbuczyn.

Zwieńczeniem półmaratono-
wych emocji była loteria fantowa. 
Najbardziej pożądaną nagrodą był 
rower. Trafił on do Daniela Kord-
ka ze Zbuczyna. Równie cennym 
fantem był talon na opony za 3000 
złotych. Pojechał on do Ożarowa 
Mazowieckiego, skąd pochodzi 
Teresa Filipowicz. W trakcie lote-
rii rozdano wiele cennych nagród  
i voucherów.

– Był półmaraton, biegi dzieci, była 
piątka. Na taką też ocenę zasługują 
organizatorzy, a nawet na szóstkę – 
mówił Robert Celiński, jeden z am-
basadorów imprezy biegowej.

K o l e j n e  e m o c j e  z w i ą z a n e  
z  Półmaratonem Zbuckim już  
w 2024 roku.

Kamil Sulej

PODSUMOWANIE KADENCJI
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WYWIAD  WYWIAD  
Z HUBERTEM PASIAKIEM,Z HUBERTEM PASIAKIEM,

WÓJTEM GMINY ZBUCZYN WÓJTEM GMINY ZBUCZYN 

Jaki był 2023 rok dla gminy Zbuczyn?
To był rok dużych inwestycji.  

Na pierwszym miejscu należy wspo-
mnieć o budowie ośmiooddziałowe-
go przedszkola zaprojektowanego  
z myślą o objęciu opieką 200 dzie-
ci. Ta długo wyczekiwana w naszej 
gminie inwestycja będzie trzykon-
dygnacyjnym pawilonem połączo-
nym łącznikami ze szkołą. Postęp 
prac jest zaawansowany i w 2024 
roku przedszkole powinno zo-
stać uruchomione. Równie dużym 
przedsięwzięciem jest moderniza-
cja zbuczyńskiej  oczyszczalni, któ-
rą mieszkańcy już mogą podziwiać  
z zewnątrz. Trwają ostatnie czynno-
ści odbiorowe, za chwilę będziemy 
mogli pokazać, jak nowocześnie wy-
gląda w środku. Z mniejszych inwe-
stycji dużo działo się w obszarach 
ochrony środowiska, infrastruktury 
drogowej, edukacji, polityki społecz-
nej, kultury i sportu.

Czy tylko największe inwestycje dają 
satysfakcję?

Wręcz przeciwnie, często te naj-
mniejsze, poprawiające komfort ży-
cia naszych mieszkańców, sprawiają 
mi największą radość. W minionym 
roku zostały zrewitalizowane trzy 
stawy. To są miejsca, w które war-
to inwestować. Do tej pory zajmo-
waliśmy się odmulaniem stawów  
i zagospodarowaniem poboczy, ale  
za chwilę powstanie przy nich mała 
infrastruktura, dzięki czemu staną się miejscami re-
kreacji. Złożyliśmy wnioski na pozyskanie środków 
odnośnie rewitalizacji stawów w Wąsach i Krzesku-
-Królowa Niwa. 

Myślę, że oprócz tych wszystkich inwestycji warto wspo-
mnieć o wspieraniu społeczności lokalnych i ich pomysłów na 
aktywność.

W gminie mamy ponad 40 aktywnych stowarzy-
szeń, 8 straży i aż 25 kół gospodyń wiejskich. Bije-
my w tym obszarze ogólnopolskie rekordy. Każda  

z organizacji coś robiła, więc staraliśmy się wspierać 
ich działalność. W 2023 roku po raz drugi odbył się 
Półmaraton Zbucki i cieszył się sporym zaintereso-
waniem. Bieg organizowany przez Zbucki Ruch i nasz 
samorząd zebrał dobre opinie, które trzeba tym bar-
dziej docenić, że do Zbuczyna zjechali miłośnicy ak-
tywności fizycznej z całej Polski. Twarda Skóra, czyli 
szosowy wyścig rowerowy dookoła powiatu siedlec-
kiego, miał start i metę w Zbuczynie. Dużym echem 
w regionie odbił się też koncert Dżemu stanowiący 
zwieńczenie Dni Gminy Zbuczyn. 
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W tym, co Pan opowiada, jest dużo zadowolenia…
Gdyby wszystko podsumować, to trzeba przyznać, 

że 2023 rok był bardzo intensywny dla samorządu 
i powinien być satysfakcjonujący dla mieszkańców. 
Nie przystoi mi oceniać siebie za minione blisko trzy 
lata kadencji. Wkrótce dokonają tego mieszkańcy 
gminy Zbuczyn w wyborach samorządowych.

Lokalizacja gminy Zbuczyn stwarza wiele szans, ale i zagro-
żeń. Wszyscy z utęsknieniem czekają na zakończenie prac przy 
autostradzie, ale i mniejsze inwestycje drogowe są niezbędne.

Przed poprzednimi wyborami podkreślałem,  
że każda miejscowość i wszyscy mieszkańcy są rów-
nie ważni. Ktoś mógłby powiedzieć, że to kampanijny 
frazes, ale dwie inwestycje drogowe w Kwasach udo-
wadniają, że to prawda. Bierzemy pod uwagę wszyst-
kie drogi, oceniamy, które są w najgorszym stanie  
i staramy się je naprawiać. To kosztowne inwestycje, 
trzeba je robić w dobrym standardzie, ponieważ po-
ruszają się po nich ciężkie sprzęty rolnicze. Niewiele 
ponad 700 metrów asfaltu w Kwasach kosztowało 
1,5 miliona złotych.  Staramy się dbać o komunika-
cję wewnątrz gminy, ale i partycypujemy przy inwe-
stycjach powiatowych. Każdego roku, odkąd jestem 
wójtem, dokładamy blisko milion złotych do popra-
wy stanu dróg powiatowych i budowy chodników.  
W 2024 r. będzie to już grubo ponad milion zł.

A ponad wszystkie drogi wyrasta autostrada…
Zgadza się. Autostrada jest ciągiem komunika-

cyjnym daleko wykraczającym poza skalę regionu. 
Otwiera dostęp do całej Polski, a nawet Europy.  
Musimy jednak myśleć nie tylko globalnie, ale przede 

wszystkim lokalnie. Już dzisiaj zastanawiamy się, jak 
będzie wyglądać sieć dróg po powstaniu autostrady, 
ale też sieci melioracyjne i wodociągowe. To dla nas 
duża szansa, ale też ogromne wyzwanie. 

Szansa, ale i zagrożenie, bo autostrada będzie przecinała 
gminę na pół.

Choć teraz, w trakcie budowy, uciążliwości mamy 
co niemiara, to myślę, że szanse są zdecydowanie 
większe. W Borkach-Wyrkach będziemy mieć zjazd  
z autostrady, a w nieodległym Łukowisku ogromny 
węzeł S19 z A2. Pamiętamy, że wewnętrznie mu-
simy być spójni. Czeka nas dużo wyzwań. Jednym  
z nich będzie konieczność zbudowania trzeciej stacji 
uzdatniania wody - po drugiej strony autostrady, pa-
trząc względem istniejących stacji. Prawdopodobnie 
powstanie ona w Tarczach. Rozmawiamy ze Staro-
stwem Powiatowym w Siedlcach o przekazaniu nam 
działki skarbu państwa po dawnym SKR. Gdy do tego 
dojdzie, będziemy mieć pięć lat na wykonanie inwe-
stycji, która zabezpieczy potrzeby mieszkańców tej 
strony gminy. Musimy też zadbać o drogi dojazdowe. 

A co z utrzymaniem bezpieczeństwa na autostradzie?
Musimy pamiętać, że Zbuczyn, Krzesk i Dziewule, 

trzy straże należące do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego, znajdą się po jednej stronie auto-
strady. Po drugiej więc też musimy zainwestować, np.  
w OSP Modrzew. Kwestie rowów melioracyjnych też 
są przed nami. Dzisiaj rozmawiamy, jak to wszystko 
poukładać za dwa lata, kiedy firmy zejdą z autostrady, 
a my zostaniemy przecięci na pół tą niezwykle ważną 
trasą.

Czy autostrada wpłynie na obowiązujące umowy Gminy 
Zbuczyn z siedleckim MPK?

Z całą pewnością. Już jej budowa doprowadzi-
ła do dużych utrudnień dla naszych mieszkańców,  
a nas zmusiła do rozmów z MPK. Musieliśmy znaleźć 
sposób na to, aby do Bzowa dojeżdżał jakiś autobus. 
W listopadzie złożyliśmy wniosek do wojewody  
o wsparcie bezpłatnych linii. Nasza prośba znalazła 
uznanie u wojewody i w kilku miejscowościach zo-
stały przywrócone linie autobusowe, co będzie dużą 
satysfakcją. Zdaję sobie sprawę, że brak autobusu, 
obok braku sklepu to czynniki znacznie utrudniające 
życie naszym mieszkańcom. Z MPK będziemy projek-
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tować nowe trasy już po powstaniu autostrady. Wraz 
z miastem Siedlce i okolicznymi gminami jesteśmy 
w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym, a to daje nam 
duże możliwości pozyskania znacznych środków 
zewnętrznych. gmina Zbuczyn jest bardzo rozległa.  
To fakt, że w niektórych miejscowościach transport 
publiczny przestał funkcjonować lub został ogra-
niczony do minimum. Musimy być odpowiedzial-
ni, brać sprawy w swoje ręce i próbować pomagać 
wszystkim mieszkańcom.

Mieszkańcom gminy Zbuczyn nie brakuje chęci do podejmo-
wania przeróżnych inicjatyw. Jakie w tej sytuacji jest zadanie 
wójta? Ma on nie przeszkadzać czy musi wspierać?

Mieszkańcy gminy Zbuczyn są bardzo aktywni. 
Niemal w każdej miejscowości jest jakaś inicjatywa 
społeczna – stowarzyszenie, fundacja, koło gospo-
dyń czy straż pożarna. Czasem jest kilka w jednym 
miejscu. Na pewno nie mogę i nie chcę przeszkadzać, 
ale znam samorządy, które utrudniają życie inicjato-
rom życia społecznego. Ja staram się współpracować  
ze wszystkimi organizacjami i grupami nieformal-
nymi i je wspierać. Tak naprawdę to jest inwestycja. 
Jeżeli dołożymy 1000 czy 2000 złotych do wniosku, 
który posłuży naszym mieszkańcom dziesięć razy 
większą kwotą, to wszyscy są wygrani. Prowadzimy 
statystyki, ile nasze organizacje pozyskały środków, 
a ile my im dołożyliśmy i wiemy, że ten współczyn-
nik stoi na wysokim poziomie. Każdego roku kilkaset 
tysięcy złotych jest pozyskiwanych - a bywały takie 
lata, że były to miliony - przez organizacje z terenu 
gminy Zbuczyn.

Rozległa gmina, autostrada, znakomita lokalizacja – czy te 
czynniki wpłyną na to, że w Zbuczynie i okolicach powstaną 
duże firmy, a co za tym idzie, miejsca pracy?

Prowadzę rozmowy z wieloma firmami, które są 
zainteresowane zainwestowaniem na terenie gminy. 
Staramy się wychodzić naprzeciw ich oczekiwaniom. 

Rozmawiamy o dużych inwestycjach, które będą 
realizowane w perspektywie kilkuletniej. Przez ten 
czas możemy zainwestować w drogi i rozwiązania 
wodno-kanalizacyjne. Musimy to zrobić, bo to pomo-
że gminie od strony podatkowej, ale i mieszkańcom 
przy łatwiejszym znalezieniu miejsc pracy. Rozma-
wiamy i z dużymi firmami, i z mniejszymi. Szczegó-
łów nie mogę zdradzać, ale w najbliższym czasie po-
winno się wiele wydarzyć.

Może bez konkretnych nazw, ale chociaż gdyby mógł Pan 
Wójt przybliżyć rodzaj działalności lub jej zakres…

Mogę jedynie powiedzieć, że firmy są zainte-
resowane tworzeniem centrów logistycznych lub 
postawieniem hal produkcyjnych na terenie gminy 
Zbuczyn. Gdy do tego dojdzie, zatrudnienie znaj-
dzie nawet kilkaset osób. Są też mniejsze inicjatywy.  
W Krzesku-Majątku firma Arche planuje budowę ho-
telu z restauracjami, gdzie  będą zatrudnione osoby 
niepełnosprawne. Prezes Władysław Grochowski za-
deklarował, że ma zamiar rozpocząć budowę i szybko 
ją skończyć. Jako samorząd musimy wchodzić w takie 



31

WWW.ZBUCZYN.PL 

WYWIAD Z WÓJTEM

AKTUALNOŚCI

projekty. Mało tego, chcemy otwierać kolejne cieka-
we miejsca na mapie gminy, aby rozkręcać ruch tury-
styczny. Dobrym przykładem jest Wólka Kamienna. 
Kupiliśmy działkę ze słynnym kamieniem, który jest 
gratką geologiczną. Jeszcze w tym roku utwardzimy 
drogę dojazdową i zadbamy o małą architekturę przy 
kamieniu.

Jak poprawiła się infrastruktura sportowa w gminie Zbuczyn 
w ostatnich latach?

W 2023 roku oddaliśmy do dyspozycji uczniów 
i mieszkańców boisko w Dziewulach. Jesteśmy na 
finiszu prac przy budowie boiska wielofunkcyjnego 
przy szkole w Borkach-Kosach. Złożyliśmy wniosek 
do Urzędu Marszałkowskiego i otrzymaliśmy ponad 
200 tysięcy na realizację boiska w Czuryłach. Roz-
mawiamy o kolejnych inwestycjach w sportową in-
frastrukturę przyszkolną. Nie zwracamy uwagi na to, 
czy to jest szkoła duża czy mała, publiczna czy niepu-
bliczna. Ośrodki szkolne są centrami dla mniejszych 
miejscowości. Jeżeli chodzi o halę, to przymierzamy 
się do skorzystania ze środków Ministerstwa Sportu. 
Marzy mi się, aby powstała hala łukowa.

Rok 2023 był niezwykle aktywny pod kątem wydarzeń 
sportowo-kulturalnych. Co zrobić, aby wysoko zawieszoną po-
przeczkę pokonać w roku 2024?

Wiele zależy od finansowania zewnętrznego.  
Po raz kolejny nie podnieśliśmy podatków. W trak-
cie pełnienia przeze mnie funkcji wójta były już trzy 
okazje, aby to zrobić. Tylko raz podnieśliśmy podatki 
o 10%, a inflacja w tym czasie poszybowała o 30% 
w górę. Bez finansowania zewnętrznego nie mamy 
więc tak dużych możliwości, aby mocno inwestować 
i jednocześnie nie zaciągać długów. Na szczęście 
okoliczności są takie, że możemy liczyć na dofinan-
sowania z rządu czy województwa. Jeżeli nic złego 
na świecie się nie wydarzy – jak pandemia czy wojna, 
które to zagrożenia niestety poznałem jako wójt – to 
powinno być stabilnie. Przetrwaliśmy trudny okres  
i dzięki wsparciu zewnętrznemu zdołaliśmy wyko-
nać szereg przedsięwzięć. Mam nadzieję, że w roku 
2024 będą nie tylko duże inwestycje, ale i inne dzia-
łania zakrojone na szeroką skalę. Po raz pierwszy  
w historii budżet gminy przekroczy 100 milionów 
złotych, a to jest niezwykle wysoki poziom. Same wy-
datki majątkowe sięgną 37 milionów złotych.

Czyli 2024 rok będzie rekordowy?
W samorządach tak zazwyczaj jest, że każdy kolej-

ny rok jest lepszy od poprzedniego. To pokazuje, że  
w jednostkach samorządu terytorialnego są pienią-
dze, są zadania do wykonania, aby rozwijać nasz kraj 
na poziomie lokalnym.

Gminą Zbuczyn interesują się przedsiębiorcy, a co ze zwykły-
mi ludźmi. Czy w ostatnim czasie można dostrzec wzrost zainte-
resowania pobudowaniem się nad Zbuczynką?

Istotnym problemem jest to, że zmienione zosta-
ło prawo w zakresie planowania przestrzennego. 
Niegdyś mieszkaniec, na przykład Siedlec, mógł się 
pobudować ponad 200 metrów od istniejącej zabu-

dowy, a obecnie nie jest to możliwe. Wydajemy sporo 
decyzji o warunkach zabudowy. Gdyby tylko na to 
patrzeć, to trzeba przyznać, że w Polsce kryzysu nie 
widać, bo ludzie inwestują w nieruchomości.

Czy może Pan zdradzić lub zapowiedzieć, jakie ciekawe wy-
darzenia czekają mieszkańców w 2024 roku?

Pójdziemy w podobnym kierunku co rok wcze-
śniej. Chcemy, by wakacje ponownie zaczęły się 
w Gminie Zbuczyn z przytupem. Planujemy sporo 
atrakcji na pierwszy weekend wakacji: koncerty,  
3. Półmaraton Zbucki, turnieje piłkarskie, stoiska 
KGW i wiele, wiele innych niespodzianek. Nowością 
będzie rajd rowerowy wokół gminy Zbuczyn pod 
zabawną nazwą „Jadziem Miśki”, który odbędzie się  
25 maja. 

Czy nie obawia się Pan, że te plany pokrzyżują wybory?
Wiele rzeczy zostało zaplanowanych i już nikt 

tego nie cofnie. Wybory są potrzebne, one weryfikują 
pracę rządzących i podchodzę do nich z pokorą.

ROZMAWIAŁ: Kamil Sulej 
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WSPOMNIENIE 
Aleksandrze

o ks. Wiesławie 

14 grudnia 2023 r., w wieku 82 lat, zmarł ks. prał. Wiesław Aleksander Niewęgłowski. Uro- 
dzony w Zbuczynie uczeń LO im. B. Prusa w Siedlcach, student polonistyki, teatrologii, teorii fil-
mu na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz  alumn Wyższego  Metropolitalnego Semina-
rium Duchownego w Warszawie, który święcenia kapłańskie w 1970 r. przyjął w warszawskiej 
archikatedrze św. Jana Chrzciciela z rąk prymasa Stefana Wyszyńskiego. Twórca Tygodni Kul-
tury Chrześcijańskiej w Polsce. Po wprowadzeniu stanu wojennego 13 grudnia 1981 r. uczest-
nik rozmów z komunistycznymi władzami na temat uwolnienia osób internowanych. Krajowy 
Duszpasterz Środowisk Twórczych. Zbudował kościół dla artystów  przy pl. Teatralnym w War-
szawie. Wykładowca na warszawskich uczelniach - w Akademii Teatralnej, Akademii Sztuk Pięk-
nych, Akademii Teologii Katolickiej i na Papieskim Wydziale Teologicznym. Kierował Zakładem 
Dziennikarstwa Telewizyjnego w Instytucie Edukacji Medialnej i Dziennikarstwa Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Przez wiele lat wykładał też w Seminarium Du-
chownym w Siedlcach. Wieloletni  szef programów katolickich w TVP. Autor kilkudziesięciu ksią-
żek i tomików wierszy. 

SYN ZIEMI ZBUCZYŃSKIEJ, HONOROWY OBYWATEL GMINY ZBUCZYNSYN ZIEMI ZBUCZYŃSKIEJ, HONOROWY OBYWATEL GMINY ZBUCZYN

NIEWĘGŁOWSKIM

Lucjan Kydryński, Piotr Szczepa-
nik, a w kluczowym momencie bu-
dowy szkoły - ówczesny Minister 
Edukacji Narodowej, prof. Andrzej 
Stelmachowski, skierował do 
Zbuczyna znaczne środki z rezer-
wy celowej subwencji oświatowej, 
co pozwoliło zakończyć I etap bu-
dowy i za rok przenieść placówkę 
do nowego budynku. 

W tym samym - 1993 roku 
-  Ksiądz Prałat otrzymał ministe-

Jego działalność jako duszpa-
sterza, naukowca, dziennikarza, 
pisarza, poety związana była 
głównie z Warszawą. Jednak 
związki Księdza ze Zbuczynem 
były cały czas żywe. Odwiedzał 
rodzinę, pielęgnując swoje szcze-
gólne więzi z Mamą i  bardzo inte-
resował się bieżącymi sprawami 
lokalnej społeczności. Wyrazem 
troski o rozwój intelektualny i du-
chowy mieszkańców była np. ini-

cjatywa cyklicznych spotkań dla 
osób z naszego terenu zaintereso-
wanych społeczną nauką Kościoła. 
Natomiast dowodem  konkretnych 
działań wspierających rozwój sfe-
ry materialnej - zaangażowanie 
w pozyskiwanie środków na bu-
dowę szkoły w Zbuczynie, której 
był absolwentem. Dzięki Księdzu,  
w 1990 r. na dożynkach w Zbuczy-
nie wystąpili jego przyjaciele, czo-
łowi artyści, m. in. Halina Kunicka, 
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z tomiku „Ojcze nasz”,Lublin-Warszawa 2003

Chrystus przez wieki zasiewa świat.
Chodzi pośród czasu.
Na niezmierzonych przestrzeniach spotyka ludzi. 
Nie ominął ciebie.
Przychodzi
i staje na skraju dnia. 
Przynosi ziarno.
Ziarno, którym pragnie zasiać serce.
Zasiać ciebie.
[…]
Boże 
gdzie mam lec 
gdy przychodzisz
aby Twoje ziarno nie padło
na marne
aby nie okazać się 
ani drogą
ani skałą
ani cierniem
jestem cząstką materii
[…]
Na mojej skale codzienności,
Pośród cierni wyrastających z terminarza,
wyznaję, iż moje serce nie szło w pełni 
za tym, co mówiły wargi,
rzeczy i ludzi czyniłem większymi od Ciebie,
i – jak pisał Jan Twardowski-
ofiarowywałem „miłość jak jeża”

„Pole do zasiewu”

rialne wyróżnienie -  HONORO-
WĄ ODZNAKĘ ZA ZASŁUGI DLA 
OŚWIATY.

 Ksiądz Profesor aktywnie 
uczestniczył w wielu wydarze-
niach i uroczystościach szkol-
nych, zawsze ubogacał wszystkich 
swoją obecnością i krzepiącym 
słowem. Często akcentował fakt, 
że stąd wyrastają i jego korzenie. 
Z radością przyjął propozycję 
zorganizowania przez szkołę we 
współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Zbuczynie wie-
czoru  poezji połączonego z pre-
zentacją miejsc, które odwiedzał 
w czasie swych licznych pielgrzy-
mek i podróży, a które były też 
inspiracją jego twórczości. To nie-
zwykłe wydarzenie skierowane 
do szerszej społeczności odbyło 
się w sali GOK w Zbuczynie. 

  W 2016 roku na budynku 
szkoły została odsłonięta tablica 
poświęcona Księdzu Wiesławo-
wi Niewęgłowskiemu w uznaniu 
zasług w dziele budowy zbuczyń-
skiej szkoły. Oprawę stanowiła 
podniosła uroczystość, w całości 
dedykowana Księdzu Prałatowi.                   
Z tej okazji został też opracowa-
ny i wydany folder zatytułowany 
”Wdzięczność jest pamięcią ser-
ca”. 

Po przejściu na emeryturę Ks. 
Prałat wrócił do Zbuczyna. Tutaj 
znalazł ciszę i spokój oraz tro-
skliwą opiekę ze strony bliskich. 
Dalej tworzył i wydawał ciekawe 
tomiki wierszy, którymi chętnie 
obdarowywał odwiedzających go. 
Znaczną część z bogatego wła-
snego księgozbioru przekazał na 
potrzeby szkolnej biblioteki. Są to 
głównie pozycje związane z oso-
bą Patrona szkoły – Jana Pawła 
II. Natomiast Rodzina Księdza po 
jego śmierci ofiarowała bibliotece 
Szkoły Podstawowej w Zbuczynie 
kilkadziesiąt pozycji książkowych 
Jego autorstwa. Pogrzeb śp. ks. 
prałata Wiesława Aleksandra Nie-
węgłowskiego odbył się 18 grud-
nia 2023 r. w Zbuczynie. 

Wyrazem wdzięczności spo-
łeczności lokalnej za wszelkie 
d o b ro  w y ś w i a d c z o n e  p r z e z                    
Ks. Prałata Wiesława Niewęgłow-
skiego niech będzie pamięć i mo-
dlitwa. 

Wszak „wdzięczność jest pa-
mięcią serca” i  jest coś, co śmierci 
się opiera, to właśnie pamięć – 
ona nie umiera.

Izabela Sysik                                                                                                                             
Jolanta Szcząchor
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Rok 2023 był bardzo do-
bry dla zbuczyńskich straża-
ków. Po blisko dwóch latach 
starań samorządu, na koniec 
2023 roku, udało się sfinali-
zować zakup nowoczesnego 
s a m o c h o d u  ra t o w n i c z o - 
gaśniczego wraz z wyposa-
żeniem dla Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Zbuczynie.  
Nie byłoby to możliwe, gdyby 
nie dofinansowanie ze środ-
ków zewnętrznych. Wspólny 
zakup Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zbuczynie oraz 
Gminy za blisko 1.838.000,00 
zł został sfinansowany ze 
środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowi-
ska w Warszawie w kwocie 1.250.000,00 zł, Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa Mazowieckiego  
w kwocie 150.000,00 zł oraz Fundacji Orlen w kwocie 
100.000,00 zł. Wkład własny OSP to kwota 38.976,00 
zł. Dodatkowo, dzięki dofinansowaniu w kwocie 
300.000,00 zł z Ministerstwa Sprawiedliwości, sa-
mochód został wyposażony w nowoczesny sprzęt 
ratowniczo – gaśniczy oraz profesjonalnego drona  
z kamerą termowizyjną do akcji poszukiwawczych czy 
też działań gaśniczych, przede wszystkim w lokalizacji 
pożarów leśnych. 

Dodatkowo, na koniec roku, gmina Zbuczyn otrzy-
mała informację o uzyskaniu dofinansowania zadania 
„Dostawa nowego średniego samochodu ratowniczo 
– gaśniczego  dla OSP Krzesk – Królowa Niwa wraz  
z wyposażeniem” w kwocie 1.708.482,91 zł w ramach 
Unijnego Programu Fundusze Europejskie dla Mazow-
sza i dotacji w ramach programu OSP – 2024 w kwocie 
150.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-

INWESTUJEMYOSP
W BEZPIECZEŃSTWO NASZYCH MIESZKAŃCÓW!W BEZPIECZEŃSTWO NASZYCH MIESZKAŃCÓW!W
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twa Mazowieckiego. Uroczyste podpisanie umowy na 
dofinansowanie odbyło się 2 marca w strażnicy OSP 
Krzesk – Królowa Niwa. Jeżeli wszystko pójdzie zgod-
nie z planem, na koniec 2024 roku do jednostki OSP 
Krzesk – Królowa Niwa trafi nowy samochód, a będący 
na stanie 11 letni Mercedes Atego trafi do sąsiedniej 
jednostki OSP Grochówka.

Wojciech Kubak
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Natomiast, Ilona Soja-Kozłowska, dyrektor Mazo-
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
dodała:

– Wspieranie mazowieckich służb ratowniczych  
to inwestycja w bezpieczeństwo, a środki z funduszy 
europejskich są w tym zakresie nie do przecenienia. 
Praca strażaka to wyzwanie i misja. To oni zazwyczaj 
jako pierwsi docierają na miejsce pożaru, wypadku dro-
gowego czy lokalnego podtopienia, dlatego muszą być 
odpowiednio wyposażeni.

Monika Tchórznicka, zastępca dyrektora ds. Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w Mazo-
wieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych 
stwierdziła, że odważne działania strażaków ochotni-
ków zasługują na wsparcie. Finansową pomoc otrzy-
mujemy z Unii Europejskiej i dzięki temu możemy 
realizować jeden z największych programów wsparcia 
dla mazowieckich OSP. 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

AKTUALNOŚCI

OSP KRZESK-KRÓLOWA NIWAKRZESK-KRÓLOWA NIWA
Z NOWYM WOZEM STRAŻACKIMZ NOWYM WOZEM STRAŻACKIM

Ochotnicza Straż Pożarna w Krzesku-Królowa Niwa 
kupi nowoczesny średni samochód ratowniczo-ga-
śniczy.

Całkowita wartość projektu: 2 009 979,90 zł
Dofinansowanie z UE: 1 708 482,91 zł

DZIĘKI WSPARCIU UNII EUROPEJSKIEJ!DZIĘKI WSPARCIU UNII EUROPEJSKIEJ!

Do mazowieckich OSP trafi 188 wozów strażackich 
dofinansowanych przez Unię Europejską. Aż 253 mln 
zł z programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
przyznał zarząd województwa. Wsparcie dla jedno-
stek OSP z powiatu siedleckiego to 4,6 mln zł. 

W sobotę, 2 marca 2024 r., umowy z władzami 
Gminy Zbuczyn podpisała Janina Ewa Orzełowska, 
członkini Zarządu Województwa Mazowieckiego.  
W spotkaniu wzięła też udział Monika Tchórznicka, za-
stępca dyrektora ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania 
Programów Unijnych. 

– O nowe samochody wzbogacą się OSP: Wiśniew, 
Krzesk-Królowa Niwa i Wodynie. To ważne wsparcie dla 
powiatu siedleckiego. Druhowie dbają zarówno o bez-
pieczeństwo mieszkańców i ich dobytku, jak i o cenne 
tereny przyrodnicze, m.in. obszar Natura 2000 - zazna-
czyła Marszałek Orzełowska. Wojciech Kubak

Tego dnia strażackie serce Gminy Zbuczyn biło w Rzą-
żewie. Zakup nowego wozu dla OSP Zbuczyn pozwolił na 
przesunięcie do OSP Rzążew służącego w Zbuczynie od 
nowości, tj. przez 16 lat, średniego samochodu MAN GBA 
ratowniczo - gaśniczego z napędem 4x4. Natomiast będą-
cy na stanie OSP Rzążew Jelcz GCBA 6/32 został przeka-
zany z Rzążewa  do OSP Krzesk – Królowa Niwa, doposa-
żając jednostkę z Krzeska w drugi samochód. 

Na początku apelu odbyło się zebranie sprawozdaw-
cze z udziałem gości: Wójta Gminy Zbuczyn, a zarazem 
prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych, Huberta Pasiaka oraz Posła  
na Sejm RP Krzysztofa Tchórzewskiego.

Tuż przed 19:00 rozpoczął się uroczysty apel zakoń-
czony przekazaniem samochodu. Poseł Tchórzewski ży-
czył wszystkim druhom przybyłym do Rzążewa z każde-
go zakątka gminy Zbuczyn jak najmniej pracy.

- Najlepiej, żebyście w ogóle nie mieli pracy jako stra-
żacy, ale wiemy, jakie jest życie, więc to pewne, że różne 
rzeczy będą się dziać. Życzę więc wam jak najmniej pracy 
- powiedział. 

17 lutego w strażnicy Osp Rzążew doszło do uro-
czystego apelu, którego głównym punktem było 
przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki. - Od początku mojej kadencji dbamy o to, aby OSP  

z terenu gminy Zbuczyn dysponowały coraz lepszym wy-
posażeniem. To możliwe dzięki takim osobom jak poseł 
Tchórzewski. Jesteśmy za to wdzięczni  -  podsumował 
Wójt. 

Parada pojazdów strażackich przejdzie do historii 
Rzążewa, ponieważ była głośna i efektowna. Druhowie 
na czele z prezesem OSP Markiem Rzążewskim ugościli 
wszystkich przybyłych, a na koniec uroczystości był tort 
i gromkie „Sto lat”.

Kamil Sulej

W OSP RZĄŻEW
HUCZNE POWITANIE NOWEGO AUTAHUCZNE POWITANIE NOWEGO AUTA
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WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIE  WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIE  
EKOLOGICZNE  EKOLOGICZNE  
DLA SAMORZĄDU GMINNEGO!DLA SAMORZĄDU GMINNEGO!

EKOLOGICZNA PRZYSZŁOŚĆ GMINY ZBUCZYN!

EKOLOGICZNA 
PRZYSZŁOŚĆ 
GMINY 
ZBUCZYN!

31 stycznia 2024 r. w Auli Schumana Uniwersytetu 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbyło 
się wręczenie nagród laureatom II edycji plebiscytu 
ekologicznego „Wspólna Zielona Przyszłość”. To pierw-
sza tego typu ogólnopolska inicjatywa, która ma sze-
roko – interdyscyplinarnie – spojrzeć na aktywności 
związane z ochroną środowiska i klimatu, ekologią, 
wykorzystywaniem odnawialnych źródeł energii czy 
racjonalnym zarządzaniem surowcami naturalnymi.

Celem plebiscytu jest wyłonienie najbardziej war-
tościowych i nowatorskich projektów związanych  

z ochroną przyrody. Projekty obejmują takie obszary 
jak: ochrona przyrody  i środowiska, ekologia, odna-
wialne źródła energii, racjonalne zarządzanie surow-
cami naturalnymi, edukacja ekologiczna. W kategorii 
“Samorząd” i podkategorii “Gminy wiejskie” pierwsze 
miejsce zajęła Gmina Zbuczyn, która została wyróż-
niona za działania proekologiczne i za szeroko zakro-
joną i długotrwałą akcję edukacyjną. 

 Na uroczystej ceremonii gminę reprezentowali: 
Wójt Hubert Pasiak, Skarbnik Wojciech Kubak oraz 
Naczelnik Wydziału Doradztwa i Ochrony Środowiska 
Jacek Kędzierski.

- Wyróżnienia zawsze są miłe, ale i stanowią po-
twierdzenie, że obrany kurs na wspólną zieloną przy-
szłość jest właściwy! Przed nami jeszcze dużo pracy,  
ale bardzo się cieszymy, że nasze dotychczasowe sta-
rania zostały docenione – podsumował Naczelnik  
Kędzierski.

Jacek Kędzierski
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1 marca w świetlicy OSP w Modrzewiu miesz-
kańcy naszej gminy mieli możliwość rozmowy  
z przedstawicielami inwestora budowanej auto-
strady A2, tj. Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad w Warszawie (GDDKiA). Spotkanie mia-
ło formułę otwartą, tzn. każdy z uczestników mógł 
zadawać inwestorowi pytania związane z budową 
autostrady i późniejszym jej funkcjonowaniem. 
Zebranym przekazano ważną informację na temat 
aktualnego stanu prawnego decyzji ZRID dla odcin-
ka VI i VII autostrady (dla przypomnienia, odcinek 
VI odpowiada terenom pomiędzy miejscowościa-
mi Borki – Wyrki i Rzążew, odcinek VII – od wsi  
Modrzew do Wesółki). O ile decyzja ZRID dla od-
cinka VII stała się ostateczna, co skutkuje wydzie-
leniem geodezyjnym gruntów zajętych pod budowę  
i tym samym wcześniejszą wypłatą odszkodowań, 
to na odcinku VI, w związku z odwołaniami, decyzja 
ZRID nie jest jeszcze ostateczna. 

Najczęściej podnoszoną przez uczestników 
spotkania kwestią była właśnie wycena wy-
właszczonych działek i wypłata odszkodowań. In-
westor tłumaczył zebranym, że wyceny dokonują 
rzeczoznawcy wyłonieni w przetargu przez Woje-
wodę Mazowieckiego. Właściciel wywłaszczanych 
gruntów powinien otrzymać korespondencyjnie 
zawiadomienie wraz z operatem szacunkowym 
nieruchomości, a następnie decyzję, od której, jeśli 
nie akceptuje sposobu i wartości wyceny, może się 
odwołać. Niezależnie od sposobu rozstrzygnięcia 
odwołania, właściciel może wystąpić o wypłatę 70% 
zaliczki. O zaliczkę mogą także wystąpić właściciele 
działek zajętych pod budowę autostrady na odcinku 
VI, gdzie decyzja ZRID nie jest jeszcze ostateczna. 
Wnioski o wypłatę zaliczek są dostępne na stronie 
internetowej GDDKiA. Zostaną też zamieszczone na 
stronie BIP Urzędu Gminy Zbuczyn. 

Na podstawie indywidualnych wniosków wyku-
powane będą tzw. resztówki, czyli np. działki rol-
ne, które w wyniku zajęcia gruntu pod autostradę  

są mniejsze niż 30 arów i tym samym nie mogą być 
wykorzystywane na dotychczasowe cele. Wójt Gmi-
ny Zbuczyn zadeklarował pomoc dla zainteresowa-
nych w przygotowaniu takich wniosków. 

Uczestnicy spotkania skarżyli się inwestorowi 
na szkody poczynione przez wykonawcę robót na 
działkach przyległych do terenu budowy. Przedsta-
wiciel GDDKiA zalecił składanie wniosków o wy-
płatę rekompensat za szkody i jednocześnie zalecił, 
żeby właściciele takich działek żądali od wykonaw-
cy podpisania protokołu przed wejściem maszyn 
na ich teren i kolejnego protokołu po zakończeniu 
robót. Będzie to podstawa formalna do wypłaty re-
kompensat. 

Z bardziej istotnych spraw, uczestnicy spotka-
nia dowiedzieli się, że budowa będzie trwała do  
II połowy 2025 r. Jednocześnie inwestor zastrzegł, 
że termin ten może ulec wydłużeniu w przypadku 
zaistnienia nieprzewidzianych utrudnień w prowa-
dzeniu budowy, np. w wyniku długotrwałych badań 
archeologicznych.

 Spotkanie w Modrzewiu zostało zorganizowane 
przez Wójta Gminy Zbuczyn w odpowiedzi na liczne 
prośby mieszkańców. Planowane są kolejne roz-
mowy z przedstawicielami GDDKiA, m.in. w Krze-
sku–Królowa Niwa, Borkach–Wyrkach i Rzążewie. 
Uzgodnione terminy zostaną podane do publicznej 
wiadomości.

Jarosław Jasiński 

ROZMAWIAMY  
O AUTOSTRADZIE A2
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JUŻ WKRÓTCE 

AKTUALNOŚCI

JUŻ WKRÓTCE  JUŻ WKRÓTCE  
TCHNIEMY NOWE ŻYCIE  TCHNIEMY NOWE ŻYCIE  
W WIELE “WIEKOWYCH” W WIELE “WIEKOWYCH” 
MIEJSC NA TERENIE  MIEJSC NA TERENIE  
GMINY. GMINY. 
W 2023 R. UDAŁO SIĘ W 2023 R. UDAŁO SIĘ 
POZYSKAĆ OD BANKU POZYSKAĆ OD BANKU 
GOSPODARSTWA GOSPODARSTWA 
KRAJOWEGO DOTACJE  KRAJOWEGO DOTACJE  
NA RENOWACJE NA RENOWACJE 
I MODERNIZACJE  I MODERNIZACJE  
ZABYTKÓW. ZABYTKÓW. 

JUŻ WKRÓTCEJUŻ WKRÓTCE

NASTĘPUJĄCE INWESTYCJE:

W TYM ROKU ROZPOCZNĄ SIĘ

Przewidziana wartość zadania:

1. Odtworzenie i renowacja zabytkowych bram wjazdowych  
do dworu w Krzesku-Majątku oraz utwardzenie alei dojazdowej.

2. Modernizacja zabytkowego kościoła i zabytkowej organistówki 
w Zbuczynie.

1 820 000,00 ZŁ

Przewidziana wartość zadania:
500 000,00 ZŁ
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JUŻ WKRÓTCE

AKTUALNOŚCI

3. Modernizacja zabytkowej plebanii przy kościele pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Krzesku – Majątku.

4. Renowacja i modernizacja zabytkowego wiatraka  
w miejscowości Krzesk - Królowa Niwa.

5. Modernizacja spichlerza Rolniczej Stacji Doświadczalnej Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Zawadach.

Przewidziana wartość zadania: Przewidziana wartość zadania:
500 000,00 ZŁ 245 000,00 ZŁ

Przewidziana wartość zadania:
245 000,00 ZŁ

A to jest dopiero początek…
Tomasz Borkowski



W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ZBUCZYNIE  
DO UŻYTKU UCZNIÓW I NAUCZYCIELI ODDANA ZOSTAŁA EKOPRACOWNIA.

EKOPRACOWNIA

PIERWSZA  
W POWIECIE,  
NIELICZNA  

NA MAZOWSZU

W SP ZBUCZYN
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EKOPRACOWNIA

To pierwsza tego typu sala lekcyjna w powiecie 
siedleckim, a także jedna z nielicznych na Mazowszu. 
Ekopracownia została wyposażona w 12 gogli VR, inte-
raktywny 86-calowy monitor, komputer oraz skaner 3D. 
Ponadto do sali zakupiono nowe ławki i krzesła.

-  W tym roku w województwie mazowieckim dofi-
nansowaliśmy 48 ekopracowni oraz 22 pracownie OZE. 
Edukacja ekologiczna jest jednym z filarów działalności  
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej. Co roku staramy się zmieniać ofertę pro-
gramową, aby była dopasowana do potrzeb mieszkańców 

- powiedziała Agnieszka Kiljańczyk, Dyrektor Wydziału 
Zamiejscowego WFOŚiGW. 

Stworzenie sali było możliwe dzięki wsparciu Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz własnym środkom gminy Zbuczyn.

- Dzieciaki są przyzwyczajone do nowoczesnych 
technologii, które muszą wchodzić do szkół, by nadążyć  
za zmieniającym się światem i edukacją. Cieszę się,  
że tak też się dzieje w gminie Zbuczyn - mówił Wójt Hubert  
Pasiak.

Kamil Sulej
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Wójt Gminy Zbuczyn Hubert Pa-
siak został uznany za Osobowość 
Roku 2023, co jest wyjątkowym wy-
różnieniem  przyznawanym  przez 
dziennikarzy „Tygodnika Siedleckie-
go”. Nagroda ta to stosunkowo nowa 
inicjatywa, wprowadzona dopiero 
rok wcześniej z zamiarem honoro-
wania samorządowców, którzy nie 
tylko wykazują się wybitną pracą, ale 
również wyróżniającą postawą i po-
dejściem do ludzi. W tym roku grono 
nominowanych zostało rozszerzone 
z topowej „dziesiątki” do „trzynast-
ki”, co podkreśla rosnące znaczenie  
i konkurencyjność tej nagrody.

„Wybór Huberta Pasiaka na Oso-
bowość Roku jest szczególnie istotny 
w świetle wyzwań, przed którymi 
stanął po objęciu urzędu. Jego po-
przednik zrezygnował ze stanowiska 
w trakcie kadencji, aby objąć funkcję 

W gminie Zbuczyn nie narzeka-
my na niedobór zdolnej młodzieży. 
Znakomitym przykładem na to jest 
Przemysław Jasiński, reprezentujący 
WLKS Siedlce - Nowe Iganie, który                    
na zawodach we Wrocławiu został 
mistrzem Polski do lat 18!

– Ustaliliśmy z trenerem, że będę 
prowadził od początku do końca. Uda-
ło mi się trzymać planu, jednak czas 
mógł być lepszy – stwierdził Jasiński.

Chodziarz WLKS wygrał zawo-
dy w chodzie sportowym na 5000 
metrów. Przemek  pokonał trasę  
w czasie 22.20,98, co jest jego no-
wym rekordem życiowym.

Redakcja Informatora Samorządowego

prezesa dużej spółki, pozostawiając 
za sobą pustkę w lokalnym zarządza-
niu. Pasiak, mimo trudnych okolicz-
ności przejęcia stanowiska, wykazał 
się nie tylko profesjonalizmem, ale 
również pozytywną energią i życzli-
wością, co zjednało mu uznanie nie 
tylko wśród mieszkańców gminy, ale 
również w szerszym kręgu samo-
rządowców i mediów.” – podkreślają  
w uzasadnieniu dziennikarze “Tygo-
dnika Siedleckiego”.

To wyróżnienie pokazuje,  że  
w zarządzaniu samorządowym waż-
ne są nie tylko umiejętności mene-
dżerskie i wizja rozwoju lokalnego, 
ale także otwarta i życzliwa postawa 
lidera sprzyjająca budowaniu pozy-
tywnych relacji i, w konsekwencji, 
silnych i zintegrowanych społecz-
ności.

MAMY MISTRZA!

– Początki były trudne, ale chcia-
łem  pojechać na mistrzostwa Polski, 
a w bieganiu nie miałbym na to szans. 
Do chodu zachęciła mnie mniejsza 
konkurencja. Swoją przygodę ze spor-
tem zacząłem w Wektrze Zbuczyn. 
Następnie od 2021 roku trenowa-
łem  bieganie wraz z Lidią Chojecką 
w WLKS. Po roku pojechałem wraz 
z trenerem Januszem Goławskim 
na obóz chodu sportowego w Ustce, 
gdzie rozpocząłem swoją przygodę  
z chodzeniem – wspomina utalento-
wany sportowiec.

I dodaje - Od 2023 roku moim 
trenerem jest Daniel Chojecki. Dzięki 
niemu treningi stały się moją pasją, 
zacząłem ćwiczyć  systematycznie  
i intensywnie - 5/6 razy w tygodniu, 
co przekłada się na moje wyniki  
w chodzie. Pod koniec roku dostałem 
się do kadry narodowej juniorów,  

w której mogę szlifować swoje umie-
jętności z najlepszymi chodziarzami 
z Polski.

Pochodzący z Wólki Kamiennej 
mistrz od sierpnia 2023 r. otrzymuje 
stypendium sportowe Wójta Gminy 
Zbuczyn, które zgodnie z uchwałą  
Nr VIII/48/11 Rady Gminy Zbuczyn 
z dnia 20 czerwca 2011 r. jest przy-
znawane osobom posiadającym 
licencję zawodnika, uprawiającym 
określoną dyscyplinę sportu i osiąga-
jącym wysokie wyniki w krajowym 
lub międzynarodowym współza-
wodnictwie sportowym. 

OSOBOWOŚĆOSOBOWOŚĆ ROKU 2023ROKU 2023

Brawo, Panie Wójcie. 

Największe sukcesy Przemka:
2023
1 miejsce w Mistrzostwach Polski  
U-18 na 10 km (czas 48.18,57)
1 miejsce w meczu międzynarodo-
wym Polska, Czechy, Słowacja, Sło-
wenia, Węgry na 5 km w Ptuj (Sło-
wenia) w 2023 roku (czas 23.13,29)
1 miejsce w Halowych Mistrzo-
stwach Polski U-18 na 5km w 2024 
roku (czas 22.20,98)
7 miejsce w seniorskich Mistrzo-
stwach Polski w Gorzowie Wiel-
kopolskim na 10 km - 2023 czas 
47.17.71

POCHODZĄCY Z WÓLKI KAMIENNEJ PRZEMYSŁAW JASIŃSKI ZOSTAŁ MISTRZEM POLSKI  W CHODZIE NA 5000 METRÓW.
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INWESTYCJE W ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Największy strumień pieniędzy popłynie do Wek-
try Zbuczyn. Warto w tym miejscu podkreślić, że klub 
poza świetnie radzącą sobie drużyną seniorów posiada 
również osiem drużyn młodzieżowych. Umowa po-
między Gminą Zbuczyn a klubem reprezentowanym 
przez prezesa Macieja Jasińskiego i skarbnika Marcina 
Bobryka opiewa na 140 tysięcy złotych. Dotyczy ona 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w szczegól-
ności wśród dzieci i młodzieży w 2024 roku. 

- To kolejny dobry dzień dla Wektry Zbuczyn - mówił 
Bobryk - Na mocy podpisanej z samorządem umowy do-
finansowana została działalność sportowa naszego klu-
bu na kolejny rok. Dzięki środkom będziemy mogli roz-
wijać wszystkie sekcje piłkarskie. Obecnie tworzymy nową 
drużynę - piłki nożnej dziewcząt ze szkół podstawowych. 
Mam nadzieję, że to będzie dobry pomysł.

Poza Wektrą wsparcie otrzymała Niwa Tęczki, rywali-
zująca na co dzień w Klasie B. Klub założony w 2016 roku 
został wsparty 30 tysiącami złotych. Taka sama kwota 
widnieje na umowie zawartej przez Gminę Zbuczyn z LKS 
EkoSport Siedlce. 

W dniu 29 grudnia 2023 r., Gmina Zbuczyn podpisała 
umowy z trzema stowarzyszeniami oświatowymi: Stowa-
rzyszeniem Kulturalno-Oświatowym „Kornel” w Borkach-
-Wyrkach, Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym 
„Kosem” w Izdebkach-Kosnach oraz Stowarzyszeniem 
Kulturalno-Oświatowym „Nadzieja” w Ługach Wielkich. 
Organizacje te są laureatami otwartego konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadania publicznego w 2024 r., który 
skierowany był do organizacji pozarządowych działa-
jących na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, 
oświaty i wychowania. 

Wójt Gminy, Hubert Pasiak, podkreślił znaczenie tego 
konkursu jako sposobu na pobudzenie lokalnych inicja-
tyw edukacyjnych oraz jako szansę dla młodszego poko-
lenia na lepszy start w przyszłość. Trzy stowarzyszenia  
z terenu gminy Zbuczyn otrzymały dotację w wysokości 
11 000 zł, przeznaczoną na organizację dodatkowych za-
jęć z języka angielskiego dla dzieci z klas I-IV. Tym samym, 
umożliwiono im szerszy dostęp do edukacji językowej, co 
ma kluczowe znaczenie dla ich dalszego rozwoju. „Jeste-
śmy niezmiernie wdzięczni Gminie Zbuczyn za przyznane 
wsparcie. To dla nas nie tylko ogromne wyróżnienie, ale 
także znacząca odpowiedzialność. Dzięki tej dotacji bę-
dziemy w stanie zaoferować dzieciom dodatkowe zajęcia, 
które wpłyną na ich edukację i rozwój. Jest to dla nas okazja, 

SPORT W GMINIE ZBUCZYN 
ROŚNIE W SIŁĘ

- W ramach umowy prowadzone będą zajęcia lekkoatle-
tyczne we wszystkich szkołach na terenie gminy Zbuczyn. 
Zwieńczeniem treningów będą międzyszkolne zawody 
lekkoatletyczne, w których młodzież będzie mogła spraw-
dzić swoje możliwości i umiejętności - podsumowała Lidia 
Chojecka-Leandro, wiceprezes LKS EkoSport, a zarazem 
trenerka królowej sportu i utytułowana biegaczka.

Kamil Sulej

33 TYS ZŁ NA JĘZYKOWY ROZWÓJ  
NAJMŁODSZYCH!

aby jeszcze bardziej przyczynić się do zapewnienia naszym 
młodym mieszkańcom lepszych warunków do nauki. Dzię-
kujemy za zaufanie i jesteśmy pełni entuzjazmu w związku 
z nadchodzącymi projektami” - powiedziała pani Beata 
Sieczkiewicz, prezes Stowarzyszenia “Kosem”. 

Warto dodać, że dzięki temu wszystkie dzieci z terenu 
gminy, także uczęszczające do szkół niepublicznych, mogą 
korzystać z dodatkowych lekcji przeznaczonych na dosko-
nalenie umiejętności konwersacji w języku angielskim. 
W poprzednim roku szkolnym takie zajęcia zaoferowano 
uczniom kl. I-IV szkół publicznych. To dobry krok w kie-
runku wyrównywania szans dzieci wiejskich w dostępie 
do dobrej edukacji.

Milena Wierzejska
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WARTO POMAGAĆ!

31 stycznia 2024 r. Gmina Zbuczyn podpisała umo-
wę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Zarząd 
Rejonowy w Siedlcach na realizację zadania publicznego 
Gminy Zbuczyn w 2024 roku w zakresie pomocy społecz-
nej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 
oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Kwo-
ta przyznanego dofinansowania to 27 500 zł.

Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy 
w Siedlcach współpracuje z Gminą Zbuczyn od ponad  
13 lat. Zarejestrowany jako stowarzyszenie charytatywne 

WARTO POMAGAĆ!

(nr KRS 0000041349) działa na terytorium Rzeczpospo-
litej Polskiej, a siedzibą władz naczelnych jest Warszawa. 
PKPS to stowarzyszenie kształtujące postawy społeczne 
sprzyjające bezpośredniemu uczestnictwu w działaniach 
na rzecz osób potrzebujących pomocy. Misją Komitetu 
jest niesienie fachowej pomocy, udzielanie materialnego 
i organizacyjnego wsparcia oraz przywracanie nadziei 
i poczucia bezpieczeństwa ludziom znajdującym się  
w trudnych sytuacjach życiowych, w szczególności bied-
nym, bezdomnym, samotnym i opuszczonym.

Milena Wierzejska
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Kultywowanie pamięci 
w różnych formach

W BORKACH-KOSACH ODBYŁY SIĘ GMINNE OBCHODY NARODOWEGO 
DNIA PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

Dzień wypełniony emocjami rozpoczął się od 
mszy świętej odprawionej przez proboszcza parafii 
w Zbuczynie ks. Sławomira Brodawkę.

- Nasze losy nie zaczęły się kilka miesięcy temu,  
ale wieki temu. Nie możemy zapominać o podstawach 
naszego narodu - mówił kapłan.

Po zakończeniu eucharystii odśpiewano hymn 
Polski i złożono wiązanki przed pomnikiem pole-
głych bohaterów. Następnie celebrowanie 1 marca 
przeniosło się do sali gimnastycznej Szkoły Podsta-
wowej im. Żołnierzy Wyklętych w Borkach-Kosach, 
gdzie  uczniowie placówki, pod okiem pedagogów, 
zaprezentowali stojącą na wysokim  poziomie arty-

stycznym, wzruszającą akademię. Zróżnicowany pro-
gram pomógł zrozumieć, z czym musieli zmagać się 
nasi przodkowie i jaką ofiarę ponieśli.

- To my stoimy na straży najważniejszych zasad. 
Pielęgnujemy tradycje od najmłodszych lat, aby kolej-
ne pokolenia znały historię Polski i ją przekazywały 
dalej. To misja naszej szkoły - powiedziała dyrektor 
Agnieszka Dziewulska.

- To niezwykle cenne doświadczenie, które dotyczy 
nas wszystkich. Polskę tworzymy wszyscy. Życzę, aby 
pamięć o bohaterach trwała wiecznie - mówił Rado-
sław Strzaliński, reprezentujący marszałek Janinę 
Ewę Orzełowską.
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- To ważne, że pamięć o Żołnierzach Wyklętych jest 
kultywowana. Szczególną troską otoczona jest tutaj, 
w szkole w Borkach-Kosach. Wybraliście sobie na pa-
trona właśnie Ich! - przekonywał Hubert Pasiak, Wójt 
Gminy Zbuczyn.
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- W dzień patrona szkoły życzę Wam, aby wartości 
bliskie Żołnierzom Wyklętym były z wami i wszystki-
mi mieszkańcami gminy przez cały rok. Oby tak było, 
a szkole się powodziło i by wychodzili z niej mądrzy 
ludzie. Jestem dumny, że uczniowie z mojej gminy 
uczęszczający do tej szkoły  tak pięknie dbają o histo-
rię. Chwała bohaterom - podsumował Wójt Gminy 
Wiśniew, Krzysztof Kryszczuk.

Sport to nie tylko zdrowie, ale i “nauczyciel” histo-
rii. Przekonali się o tym uczestnicy III Szkolnego Bie-
gu Tropem Wilczym w Borkach-Kosach. Po ciekawej 
akademii miłośnicy biegania z terenu całej Gminy 
Zbuczyn przenieśli się na trasę wyścigu zlokalizowa-
ną tradycyjnie na drodze wzdłuż torów kolejowych.

Po rozgrzewce przeprowadzonej przez Przemy-
sława Prokopiaka, nauczyciela ze Szkoły Podstawo-
wej w Krzesku-Królowa Niwa, na trasę wyruszyły 
dzieci z klas I-III.  W rywalizacji dziewczynek naj-

szybciej na metę dotarły: Julia Lańska, Dominika 
Izdebska i Marcelina Zagalska. Natomiast spośród  
chłopców podium zdobyli: Antoni Chromiński, Jakub 
Zdanowski i Nikodem Wójcik.

Później odbył się bieg honorowy z udziałem mło-
dzieży, a także wszystkich chętnych. Wśród nich był 
Wójt Hubert Pasiak. W biegu na wymowne 1963 m 
pierwsze miejsce zajęła Blanka Zdanowska, druga 
była Kinga Orzyłowska, zaś trzecia Nikola Rado-
myska. Wśród chłopców zwyciężył Kacper Chromiń-
ski przed Kubą Borkowskim i Tymoteuszem Janu-
szewskim.

Wszyscy zwycięzcy  otrzymali medale i pamiąt-
kowe puchary. Ponadto nagrodzone zostały oso-
by zaangażowane w organizację III Biegu Tropem  
Wilczym. Dyplomy za uczestnictwo trafiły w ręce dy-
rektorów placówek z terenu gmin Wiśniew i Zbuczyn.

Partnerem wydarzenia był Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Mazowsze serce Polski.
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Złoty medal dla Nikoli

„Muzyka to dusza wszechświata , skrzydła 
umysłu , lot wyobraźni i całe życie”  

(Platon)

3 LUTEGO 2024 ROKU UCZENNICA KLASY VII SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. ŻOŁNIERZY 
WYKLĘTYCH  BORKACH-KOSACH, NIKOLA KOWIESKA, ZDOBYŁA ZŁOTY MEDAL NA XIX 

MIĘDZYNARODOWYM FORUM PIANISTYCZNYM „MŁODY WIRTUOZ” W SANOKU

Nikolę cechuje wyjątkowy 
talent i poświęcenie, co zaowo-
cowało uzyskaniem najwyższej 
nagrody w konkurencji. Jej de-
terminacja oraz ciężka praca sta-
nowią nie tylko źródło dumy dla 
szkoły, ale także inspirację dla 
całej społeczności uczniowskiej 
Szkoły Podstawowej w Borkach-
-Kosach. Nikola jest bardzo wrażli-

wą osobą, kocha muzykę i z wielką 
determinacją zdobywa coraz wyż-
szy poziom techniki gry na pia-
ninie. Naukę w szkole muzycznej  
w Siedlcach godzi z nauką w szko-
le w Borkach-Kosach, gdzie także 
osiąga wysokie wyniki. Jej pasja 
i zaangażowanie stanowią do-
skonały przykład dla wszystkich 
uczniów.

Serdecznie gratulujemy Nikoli  
tego wspaniałego sukcesu i życzy-
my jej kolejnych zwycięstw na dal-
szej drodze rozwoju muzycznego. 

Pamiętajmy, że talent i wysiłek 
prowadzą do wybitnych rezulta-
tów. Osiągnięcia Nikoli są tego do-
skonałym dowodem.

Aneta Dusza
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ZESPÓŁ SZKÓŁ NIEPUBLICZNYCH W BORKACH-WYRKACH  
WŁĄCZYŁ SIĘ DO OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI SZLACHETNA PACZKA,  

CZYLI „DAR SERCA”

Zespół Szkół Niepublicznych  
w Borkach-Wyrkach włączył się 
do ogólnopolskiej akcji Szlachet-
na Paczka, czyli „dar serca”. Jest to 
charytatywny projekt społeczny 
organizowany przez Stowarzy-
szenie Wiosna, którego głównym 
celem jest materialna i mentalna 
pomoc rodzinom i osobom znaj-
dującym się w trudnej sytuacji ży-
ciowej. Wolontariusze Szkolnego 
Koła Caritas wybrali z bazy osób 
potrzebujących pomocy rodzinę 
Pani Patrycji. W akcji pozyskania 
artykułów i mebli, o które proszo-
no, wzięła udział cała społeczność 
szkolna i środowisko lokalne. 

Zaangażowanie  rodziców, 
uczniów i pracowników szkoły 
przyniosło nieoczekiwane efekty. 
Podczas kiermaszu ciast zebra-
no ponad 2000 złotych, za które  
kupiono niezbędne wyposaże-
nie gospodarstwa domowego.  
Przeprowadzono też zbiórkę ar-
tykułów spożywczych w sklepie 
w Zbuczynie. Zwieńczeniem  tych 
starań było przygotowanie 30 róż-
norodnych paczek zawierających 
żywność, środki czystości, kosme-
tyki, odzież, obuwie, koce, przy-
bory szkolne, sztućce, zastawę 
stołową, akcesoria do gotowania.  
Niezbędne meble - szafy, biurko, 

komody udało się pozyskać od 
zaprzyjaźnionej rodziny. Dzięki  
szlachetności rodziców uczniów 
szkoły w Borkach-Wyrkach udało 
się również kupić dla członków 
rodziny Pani Patrycji drobne upo-
minki z okazji Świąt Bożego Naro-
dzenia. 

Dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli te działania. Każde z ży-
czeń Pani Patrycji zostało spełnio-
ne. W zamian za udzieloną pomoc 
szkoła otrzymała dyplom gratu-
lacyjny, a także wdzięczność i  łzy 
szczęścia obdarowanej i jej dzieci.

Ewa Ząbek

„Dar Serca” 
w Borkach -Wyrkach
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Każda szkoła ma swoją specyfikę. Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa w Izdeb-
kach-Kosnach przyciąga uczniów nie tylko 
zadbanym otoczeniem, dobrymi warun-
kami lokalowymi i świetną atmosferą, ale 
przede wszystkim oferuje swoim wycho-
wankom poznawanie Polski podczas licz-
nych wyjazdów i obozów sportowych. 

Wakacje i ferie zimowe to czas na za-
bawę i regenerację sił przed dalszą nauką. 
Dla rodziców to nie lada wyzwanie, żeby 
zapewnić swoim pociechom w tym cza-
sie dobrą opiekę i właściwe towarzystwo. 
Stąd też wiele lat temu zrodził się pomysł 
organizacji wypoczynku letniego oraz zi-
mowego.

W tym roku szkolna tradycja była kon-
tynuowana i gdy tylko nadszedł czas ferii 
zimowych, uczniowie chętnie spakowali 
walizki, aby spędzić tydzień w Murzasi-
chle. W trakcie wyjazdu uczestnicy mieli 
zapewniony ruch na świeżym powietrzu 
podczas trenowania sportów zimowych. 
Szkolenia narciarskie lub snowboardowe 
pod okiem wykwalifikowanych instrukto-
rów pozwoliły zdobyć pierwsze doświad-
czenia na stoku, a także dostarczyć wielu 
pozytywnych przeżyć i emocji. Oprócz tego 
dzieci uczestniczyły w interesujących za-
jęciach i wspólnych zabawach. Miały oka-
zję poznać bliżej Zakopane i jego okolicę.  
Niesamowitą radość sprawiła uczestni-
kom wizyta w Chochołowskich Termach.  
Niezapomniany był  również widok  
roześmianych buziek podczas zjazdu  
na oponkach. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Iz-
debkach-Kosnach nie wyobrażają sobie 
już chyba ferii bez widoku ośnieżonych 
stoków, szczypiącego w policzki mrozu                     
i gotowości do zimowego szaleństwa. 

Wypoczynek był  możliwy dzięki 
wsparciu środkami finansowymi z Gmi-
ny Zbuczyn oraz Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

Zimowisko w górach to świetna przy-
goda, do której gorąco wszystkich zapra-
szamy!

Agnieszka Sobiczewska

Ale jazda ! 
ZIMOWISKO Z NARTAMI LUB DESKĄ!
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Od prawie 3 miesięcy w Szkole Podstawowej  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dziewulach 
można wsiąść na motocykl i poczuć wiatr we wło-
sach! No prawie, bo mowa o symulatorze nauki jazdy, 
gdzie w bezpiecznych warunkach uczniowie uczą 
się jeździć na skuterach i motocyklach, ale przede 
wszystkich utrwalają wiedzę o ruchu komunikacyj-
nym podczas poruszania się tymi pojazdami w wir-
tualnym świecie. 

“Poczuć wiatr we włosach”

Akcja zorganizowana z inicjatywy Pani Anny 
Bogusz, a przeprowadzona dzięki Panu Adamowi 
Próchnickiemu z Ośrodka Szkolenia Kierowców  
„JACEK”, który udostępnił szkole symulator.

DZIĘKUJEMY!
Jarosław Boruta
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19 grudnia uczniowie klasy pierwszej otrzymali 
nieodpłatnie „Wyprawki czytelnicze dla pierwszo-
klasistów” w ramach kampanii społecznej „Mała 
książka - wielki człowiek”. W skład każdej wypraw-
ki wchodzi: książka „Wnuczka antykwariusza” autor-
stwa Justyny Bednarek oraz broszura informacyjna 
dla rodziców i opiekunów pt. „Kochasz? Czytaj razem 
z dzieckiem”.

„Mała książka - wielki człowiek” to projekt orga-
nizowany przez Instytut Książki z myślą o dzieciach 
rozpoczynających edukację w szkole podstawowej  
i stawiających swoje pierwsze kroki w nauce czytania 
za sprawą przygotowanej specjalnie dla nich książki. 
Celem projektu jest zaproszenie pierwszoklasistów 
do odbycia niezwykłej przygody, jaką jest umiejęt-
ność rozpoznawania liter, składania ich w wyrazy  
i zdania, a w końcu przyjemność czerpana z lektury 
– tej czytanej przy wsparciu najbliższych, jak i tej od-
krywanej samodzielnie.

Projekt realizowany jest ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pod patronatem 
Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Rzecznika 
Praw Dziecka.

Jarosław Boruta

 „Wyprawki czytelnicze  
dla pierwszoklasistów”
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Pomagamy ,  
bo wrażliwe serca mamy …

W Szkole Podstawowej w Krzesku – Królowa Niwa 
już od kilkunastu lat działa Szkolne Koło Caritas  
i Szkolne Koło Wolontariatu. Zrzeszają one uczniów 
klas VII i VIII, którzy poza swoimi szkolnymi obo-
wiązkami chcą poświęcić wolny czas na pomoc dru-
giemu człowiekowi. Niektóre ich działania odbywają 
się cyklicznie, a inne jednorazowo. 

Jedną z większych inicjatyw przeprowadzonych  
w tym roku szkolnym była akcja pt.: Gofry dla Piotrka. 

Celem tej inicjatywy, która odbyła się 19 i 20 grudnia 
2023 r., była pomoc Piotrkowi z Tchórzewa. Chłopiec 
przebył kilka operacji i obecnie potrzebuje środków 
finansowych na rehabilitację, aby mógł samodziel-
nie chodzić. Uczniowie, z produktów zapewnionych 
przez  nauczycieli, przygotowali gofry. Pyszne słod-
kości były rozprowadzone wśród szkolnej społecz-
ności, a uzyskane środki przeznaczono na wsparcie 
potrzebującego chłopca, który w tym dniu, na zapro-

szenie klasy IV, przybył ze swoją 
mamą do szkoły w Krzesku. Dzieci 
bawiły się wspólnie w świetlicy 
szkolnej oraz uczyły wrażliwości  
i otwartości na drugiego czło- 
wieka.

Oba koła wolontariatu działa-
jące w szkole ściśle ze sobą współ-
pracują, a także są wspomagane 
przez bibliotekę szkolną, świetli-
cę, nauczycieli i wychowawców. 
Każde działanie na rzecz innych 
kształtuje u uczniów postawy 
prospołeczne, uczy empatii oraz 
wrażliwości na krzywdę innych..

Magdalena Lipińska-Peciak
Aldona Wielgórska-Romaniu
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Pod takim hasłem 8 lutego 2024 r. w Szkole Pod-
stawowej w Krzesku-Królowa Niwa odbyła się im-
preza dla środowiska lokalnego z okazji Dnia Babci 
i Dnia Dziadka. To święta, które w krzeskiej szkole 
obchodzone są co roku bardzo uroczyście. Społecz-
ność szkolna, począwszy  od przedszkolaków po 
klasę ósmą, starannie przygotowywała się do tego 
wydarzenia. 

„Kochamy Was całym sercem …”

Przybyłym tłumnie gościom Wnuczęta dzięko-
wały za serce, miłość i opiekę  słowami wierszy, 
piosenkami i tańcami. Wręczyli też własnoręcznie 
wykonane upominki. Święto Babci i Dziadka to także 
okazja, aby wyrazić swoją wdzięczność za przekazy-
wane tradycje i za piękne „lekcje” historii. Seniorzy  
ze wzruszeniem oglądali występy, a po części arty-
stycznej spędzili miłe chwile przy herbacie i ciastku.

Anna Pogonowska
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 „Narodowy Program  
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.  

na lata 2021-2025”

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W ZBUCZYNIE OTRZYMAŁA W 2023 ROKU 
WSPARCIE FINANSOWE W RAMACH PRIORYTETU 3 „NARODOWY PROGRAM  

ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0. NA LATA 2021-2025”. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zbuczy-
nie otrzymała w 2023 roku wsparcie finansowe  
w ramach Priorytetu 3 „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”. Program jest 
realizowany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzic-
twa Narodowego i Sportu, przy zaangażowaniu Bi-
blioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego 

Centrum Kultury oraz we współpracy z Minister-
stwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3. 
Środki finansowe przyznane  przez MEiN (12 tys. zł) 
oraz przekazane w ramach wkładu własnego przez 
Gminę Zbuczyn (3 tys. zł),  zgodnie z celem progra-
mu, zostały przeznaczone na zakup nowości wy-
dawniczych (520 sztuk książek), realizację działań 
promujących czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży 
(zakupiono książki na kwotę 300 zł, które prze-
znaczono na nagrody dla uczniów biorących udział  
w konkursach) oraz zakup nowych elementów wy-
posażenia biblioteki szkolnej (laptopa, laminatora, 
gilotyny, niszczarki).

W ramach działań promujących czytelnictwo 
biblioteka szkolna przeprowadziła w październi-
ku konkurs plastyczny skierowany do uczniów klas 
0-VIII pt. „Zakładka  do książki” oraz konkurs „Mistrz 
Pięknego Czytania” dla uczniów klas II-VIII. Waż-
nym wydarzeniem był zorganizowany w listopadzie 
„Dzień Pluszowego Misia”  W najbliższym czasie 
planowane jest pasowanie na czytelnika uczniów  
klasach I. Ponadto przeprowadzony zostanie projekt 
czytelniczy w klasach I-VIII z elementami konkur-
sowymi dotyczący znajomości lektur nieobowiąz-
kowych, a także Diecezjalny Konkurs Recytatorski 
„Pamięci Jana Pawła II” oraz Konkurs Recytatorski 
dla Dzieci  i Młodzieży im. Kornela Makuszyńskiego.  
Pod koniec roku szkolnego biblioteka wybierze spo-
śród uczniów Czytelnika Roku.

W bibliotece szkolnej i czytelni uczniowie naszej 
szkoły bardzo lubią spędzać czas, nawet podczas 
przerw międzylekcyjnych. Dzięki programowi wzbo-
gacony o nowości wydawnicze księgozbiór przyciąga 
jeszcze większą rzeszę czytelników. Każdy znajdzie 
do przeczytania coś dla siebie, zarówno pierwszokla-
siści , jak i uczniowie klas starszych. Mamy nadzieję, 
że uczniowie odkryją w sobie pasję czytania książek. 
Pierwsze pozytywne oznaki już są widoczne.

  Łukasz Lipiński
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Szkoła Podstawowa w Czuryłach 
oferuje swoim uczniom wszech-
stronny rozwój, m.in.  umożliwiając 
udział w zajęciach dodatkowych, 
także tych rozwijających kulturę 
fizyczną.

W roku szkolnym 2023/2024  
z niekłamaną radością, zwłaszcza 
ze strony uczniów, szkoła przystąpi-
ła do dwóch projektów sportowych.

P i e r ws z y  to  p ro j e k t  S K S  -  
w którym dziewczęta i chłopcy 
z klas II – VI, dwa razy w tygodniu 
mieli możliwość doskonalenia swo-
ich umiejętności w takich dyscypli-
nach jak: rugby, tenis stołowy, ko-
szykówka. Zajęcia cieszyły się sporą 
popularnością, również ze względu 
na różnorodność oferty i preferen-
cje uczniów. 

Drugi projekt, to Zapasy spor-
tem wszystkich dzieci - przezna-
czony dla dziewcząt i chłopców  
z klas: IV – VI. Jako że ten projekt 

zawężony był już tylko do jednej dyscy-
pliny, uczestniczyło w nim nieco mniej 
uczniów, którzy podczas swoich ulubio-
nych zajęć rozwijali  się gimnastycznie, 
usprawniając szybkość, koordynację, 
zwinność i grę zespołową, co przekłada-
ło się na osiągnięcia  w zawodach. A te, 
jak dotychczas, są całkiem obiecujące:

25 października w Stoku Lackim 
uczniowie z klas IV – VI brali udział  
w Mistrzostwach Powiatu Siedleckiego  
w Rugby Tag o Puchar Starosty Pana Ka-
rola Tchórzewskiego.                  
Oto wyniki:
1. miejsce: klasa VI
2. miejsce: klasa V
3. miejsce: klasa IV

Natomiast 7 – 8 grudnia w Warszawie 
nasi zapaśnicy brali udział w Ogólnopol-
skim Turnieju Zapasy sportem wszystkich 
dzieci, zajmując 14 i 15 miejsce.

Gratulujemy i  życzymy dalszych suk-

cesów.
Magdalena Bryk-Duda

Sportowy rozwój w Czuryłach !
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W niedzielę 14 stycznia 2024 r. społeczność  
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Ługach Wiel-
kich zgromadziła się na niezapomnianym kolędowa-
niu, które było przepełnione magią świąt i radością 
ze wspólnego przebywania. Impreza rozpoczęła się 

od występów najmłodszych dzieci, które zachwyciły 
wszystkich swoją uroczą interpretacją kolęd oraz ta-
necznym układem z lampionami, dodającymi blasku 
całemu wydarzeniu. Nie mogło zabraknąć starszych 
uczniów, którzy w formie teatru cieni przedstawili 

Hej ! Kolęda , kolęda !
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współczesną interpretację Bożego 
Narodzenia. Całe wydarzenie było 
nie tylko okazją do wspólnego 
śpiewania, ale także do integracji 
społeczności szkolnej z miesz-
kańcami pobliskich miejscowości. 
Rodzice, dziadkowie oraz lokalna 
społeczność włączyli się w kolę-
dowanie, tworząc niezapomnianą 
atmosferę. Inicjatywa była nie tyl-
ko przypomnieniem piękna trady-
cji świątecznych, ale również po-
łączyła społeczność szkolną przy 
stole. To wydarzenie z pewnością 
pozostanie w sercach wszystkich 
uczestników jako niezapomniana 
chwila radości. 

Katarzyna Adamiak

W ostatnim tygodniu przed 
świętami uczniowie Niepublicz-
nej Szkoły Podstawowej w Ługach 
Wielkich udali się do Warszawy, 
aby uczyć się w Muzeum Techniki 
i integrować w Wielkiej Fabryce 

Elfów. Narodowe Muzeum Tech-
niki to największa placówka mu-
zealnictwa technicznego w Polsce. 
W swoich zbiorach posiada ponad 
15 tysięcy eksponatów. Uczniowie 
mieli okazję obejrzeć artefakty 

z wielu dziedzin., m.in.: astrono-
mii, fizyki, górnictwa i hutnictwa, 
informatyki, radiotechniki, trans-
portu, a także energetyki.

Kolejnym punktem programu 
był Stadion Narodowy, a tam... 
W Wielkiej Fabryce Elfów trwa-
ły intensywne przygotowania do 
Świąt. Ale... Święty Mikołaj od-
wołał Święta! Zadaniem uczniów 
było odnalezienie składników 
do Eliksiru Świątecznego Nastro-
ju. Pod opieką Elfa Przewodnika, 
dzieci pomagały elfom znaleźć 
wszystkie preparaty potrzebne 
do jego produkcji. Tylko w ten 
sposób można było ocalić święta. 
Na szczęście misja zakończyła się 
sukcesem, a uczniowie szczęśliwie 
wrócili do domów, aby w spokoju 
oczekiwać Świąt Bożego Narodze-
nia. 

Lena Rowicka-Pluta

Nie samą szkołą uczeń żyje



58 ZBUCZYN

Co w przedszkolu piszczy?

Wydarzenie cieszące się niesłabnącym zaintere-
sowaniem wśród przedszkolaków i ich rodziców to 
coroczny konkurs piosenki, który w tym roku odbył 
się pod hasłem „Kołysanki - wyciszanki”. Kołysanki 
towarzyszą nam już od narodzin, nucone spontanicz-
nie przez rodziców, aby utulić do snu czy ukoić łzy. 
Dzieci zapamiętują je naturalnie i śpiewają często 
jako swoje pierwsze piosenki. Któż z nas nie nucił 
melodii słynnego „Aaa kotki dwa” czy też „Na Wojtu-
sia z popielnika”? Dzieci przygotowane i wspierane 
przez swoich rodziców występowały na scenie jak 
zawodowi piosenkarze. Atmosferę wydarzenia pod-
kreślała pięknie wykonana przez nauczycieli sceno-
grafia. Mali artyści prezentowali swoje umiejętności 
wokalne w swobodny i urzekający sposób. Jury doce-
niło talent i uzdolnienia wokalno – sceniczne wszyst-
kich Przedszkolaków. Dzieci otrzymały zasłużone 
brawa, pamiątkowe dyplomy oraz nagrody. 

W grudniu, podtrzymując coroczną tradycję, dzie-
ci z grupy 5-latków pod kierunkiem wychowawców 
p. Angeliki Krupskiej i p. Joanną Rosady-Zadrożnej 
przygotowały Jasełka pt. „Betlejemska dobranocka”. 
Przybliżając tematykę narodzenia Chrystusa, przed-
szkolaki wcieliły się w postacie z bajek, składały po-
kłon i dary Nowonarodzonemu Dzieciątku. Piękne 

kolędy i pastorałki rozbrzmiewały w ustach małych 
aktorów, a anielski taniec zachwycał całą widownię. 
Scenografia komponowała się z treścią jasełek, wpro-
wadzając w świat baśni. Rodzice i dziadkowie również 
mieli możliwość obejrzenia przedstawienia. To dzięki 
ich zaangażowaniu i pomocy dzieci mogły wystąpić 
w pięknych strojach,  przygotowanych na tę 
okazję.  Zaprezentowane jasełka wprowadzi-
ły  wszystkich aktorów i  widzów w radosną 
atmosferę Świąt Bożego Narodzenia.  Wyda-
rzenie to było dużym przeżyciem dla dzieci  
i wychowawców, podkreślającym ważną rolę tradycji 
w wychowaniu młodych pokoleń.

Natomiast na początku stycznia b.r. w kościele 
pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Zbuczynie 
odbył się pierwszy koncert kolęd i pastorałek  w wy-
konaniu naszych przedszkolaków. Mali artyści  mieli 
okazję zaprezentować wybrane kolędy i pastorałki 
przed tak szeroką publicznością. Wspólne kolędo-
wanie z mieszkańcami parafii Zbuczyn oraz rodzi-
nami przedszkolaków dostarczyło wszystkim wielu 
wzruszeń i miłych wrażeń. Jesteśmy bardzo dumni  
z naszych wychowanków.

 Elżbieta Piskorz
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W dniach 18-20 październi-
ka 2023 r. odbyło się szkolenie 
„Model 4K w zarządzaniu pol-
skimi i litewskimi placówkami 
edukacyjnymi”, w którym wśród 
uczestników - dyrektorów szkół  
i placówek oświatowych, nauczy-
cieli, konsultantów i pracowników 
Mazowieckiego Samorządowego 
Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li Oddział w Siedlcach znaleźli się 
również przedstawiciele Gmin-
nego Przedszkola w Zbuczynie 
- Elżbieta Piskorz - dyrektor oraz 
Joanna  Rosada-Zadrożna - na-
uczyciel. Z terenu  gminy Zbuczyn 
w wyjeździe uczestniczył też dyr. 
Szkoły Podstawowej w Dziewu-
lach, Andrzej Wróbel. Program 
wyjazdu przewidywał  wizyty w 2 
placówkach  edukacyjnych w Wil-

nie (w polskiej szkole  i w litew-
skiej) oraz w przedszkolu i szkole  
w miejscowości Niemenczyn.  
W ich trakcie  odbyły się ob-
serwacje  lekcj i  i  zajęć ,  spo -
tkania z  nauczycielami i  dy-
rekcją ,  a  także  dyskusje  nt . 
podobieństw i różnic w syste-
mach oświatowych Polski i Litwy.   
Celem szkolenia było właśnie 
porównanie systemów eduka-
cyjnych obu państw,  wymiana 
dobrych praktyk w zakresie za-
rządzania oświatą oraz wykorzy-
stanie zdobytych doświadczeń 
we własnej placówce. Wyjątkową 
atrakcją wyjazdu był wileński 
spacer śladami polskiego wiesz-
cza. Zwiedziliśmy Muzeum Adama 
Mickiewicza w Wilnie, które pełni 
rolę edukacyjną. Wysłuchaliśmy 

wykładu na temat życia i twórczo-
ści polskiego poety, a także obej-
rzeliśmy trzy stałe ekspozycje: 
„Adam Mickiewicz i Litwa”, „Filo-
maci i Adam Mickiewicz”, „Kobiety  
w życiu Adama Mickiewicza”.

Jesteśmy niezmiernie wdzięcz-
ne, że mogłyśmy zobaczyć szko-
ły, poznać ich funkcjonowanie, 
porozmawiać z  dyrektorami  
i nauczycielami. Mamy nadzieję,                                  
że to spotkanie będzie początkiem 
dobrych praktyk, dzięki którym 
będziemy nieustannie poszerzać 
swoją wiedzę, znajdować inspira-
cję, poznawać się wzajemnie oraz 
wymieniać doświadczenia w kon-
taktach międzynarodowych. 

 Elżbieta Piskorz

Model 4K  w zarządzaniu  
polskimi i litewskimi placówkami

KREATYWNOŚĆ, KOMUNIKACJA, KRYTYCZNE MYŚLENIE, KOOPERACJA
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W GMINIE ZBUCZYN WSZYSTKO GRA OK!

AKTUALNOŚCI

Wszystko zaczęło się w sobot-
ni wieczór w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II  
w Zbuczynie, gdzie odbył się Nocny 
Charytatywny Turniej Piłki Noż-
nej pn. „Gramy dla WOŚP”. Dzię-
ki zaangażowaniu mieszkańców,  
m. in. Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Czuryłach i LKS Wektra Zbuczyn, 
w sportowej rywalizacji  wzięło 
udział 11 drużyn z regionu siedlec-
kiego. Rozgrywki trwały prawie do 
6 rano, a podium należało do Victorii 
Krzesk - I miejsce, FC Głuchówek - II 
miejsce i OSP Wielgorz - III miejsce.  

28 stycznia od wczesnych godzin 
porannych na ulicach Zbuczyna, 
Dziewul i Krzeska-Majątku moż-
na było spotkać kwestujących 
wolontariuszy ,  którzy w samo 
południe przenieśli się nad zalew  
w Rówcach. Tam, wraz ze Zbuckimi 
Bobrami, wzięli udział w cotygo-
dniowym morsowaniu – niska tem-
peratura im wcale nie przeszkadza-
ła! Kulminacyjny punkt  programu 
rozpoczął się po południu, o godz. 
16.00 w strażnicy OSP Zbuczyn. Była 
to prawdziwa artystyczna uczta!  
Na scenie WOŚP wystąpiły zespoły 

działające w Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Zbuczynie: dziecięce grupy 
taneczne oraz Studio Piosenki .  
W dalszej części zagrały i zaśpie-
wały na żywo zespoły: UliBabki,  
Kapela Zbucka oraz gościnnie  
Up Stream. Wyjątkowo klimatyczny 
był też koncert Żanety Badełek, mło-
dej piosenkarki pochodzącej z Bzowa.  
Między występami odbyły się licy-
tacje przedmiotów przekazanych 
przez osoby i organizacje dobrej 
woli, m. in. Straż Zbuczyn, Dwór Mo-
ścibrody, Zajazd Europa, Gabinet Te-
rapeutyczny Sentio, Wysocki Coffee, 
Weronikę Łukaszuk, Monikę Golbiak, 
Kapelę Zbucką, Iwonę Miłobędzką, 
UliBabki. Impreza zakończyła się  
o godz. 20.00 symbolicznym świateł-
kiem do nieba! 

Cel 32. Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy to „Płu-
ca po pandemii. Gramy dla dzieci  
i dorosłych” .  Zebrane fundusze 
zostaną przeznaczone na zakup 
sprzętu do diagnozowania, monito-
rowania i rehabilitacji pacjentów na 
oddziałach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych. Fundacja planuje 
zakupić urządzenia do diagnostyki 
obrazowej, diagnostyki czynnościo-
wej, diagnostyki endoskopowej,  
rehabilitacji oraz torakochirurgii.

Emilia Biarda

W GMINIE ZBUCZYN
W S Z Y S T K O  G R A  O K !

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY PONOWNIE ZAGRAŁA W ZBUCZYNIE! BYŁ TO WEEKEND PEŁEN ATRAKCJI 
SPORTOWYCH, MUZYCZNYCH I TANECZNYCH PRZYGOTOWANYCH PRZEZ GMINNY OŚRODEK KULTURY W ZBUCZYNIE.  
DZIĘKI HOJNOŚCI MIESZKAŃCÓW UDAŁO SIĘ ZEBRAĆ PONAD 8 TYSIĘCY ZŁOTYCH! 

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji: OSP 
Zbuczyn, OSP Czuryły, grupie nieformalnej Żony Strażaków, 
Wektrze Zbuczyn, Szkole Podstawowej w Zbuczynie, Zbuckim 

Bobrom, Tomaszowi Radomyskiemu. Szczególne podziękowania 
kierujemy w stronę wspaniałych wolontariuszy – w tym roku 

w zbiórkę do puszek zaangażowali się głównie członkowie  
Młodzieżowej Rady Gminy Zbuczyn oraz seniorzy z Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w Zbuczynie.

informuje Emilia Biarda,  
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie
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W MUZYCZNYM ŚWIECIE AGENTA 007

Zaproszenie na wyjątkowe wydarzenie zorganizowa-
ne z myślą o mieszkańcach gminy Zbuczyn skierowali: 
Wójt Hubert Pasiak, członkini Zarządu Województwa 

Orkiestra Tango Attack pod dyrekcją 
Hadriana Tąbeckiego przeniosła licznie 
zebranych widzów w wyjątkowy świat 
Jamesa Bonda. Pomogła w tym nie tylko 
niepodrabialna uczta muzyczna, ale i po-
kazy taneczne. Wiele piosenek z filmów  
o Bondzie stało się światowymi przebo-
jami. Znane utwory zostały jednak zapre-
zentowane w nowych aranżacjach przygo-
towanych przez Hadriana Tąbeckiego.

Swoim wokalem zachwycili i oczarowa-
li: Anna Ozner, Natalia Sikora, Lala Czaplic-
ka oraz Maciej Moszyński. Ich wykonania 
na długo pozostaną w głowach przybyłych 
na koncert. Wszyscy, którzy wybrali się 
tego wieczora do Krzeskiego Domu Kultu-
ry, byli z pewnością pozytywnie “wstrzą-
śnięci i na pewno niezmieszani”.

22 LUTEGO W KRZESKIM DOMU KULTURY ODBYŁ SIĘ KONCERT „TANGO WITH BOND”, KTÓRY WPISAŁ SIĘ  
W OBCHODY 25-LECIA SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO. 

Dziękuję pani marszałek Janinie  
Ewie Orzełowskiej za to, że pomyślała  

o naszej gminie i tym wspaniałym  
koncercie. Gdy tylko usłyszałem, że jest taka 

możliwość, oczywiście  natychmiast byłem za tym, 
abyśmy mogli podziwiać umiejętności artystów 

Warszawskiej Opery Kameralnej   
i cieszyć się spotkaniem z kulturą  

na najwyższym poziomie. Dziękuję również 
mieszkańcom naszej gminy, którzy tak licznie 

odpowiedzieli na tę inicjatywę.
powiedział Wójt Hubert Pasiak

W MUZYCZNYM ŚWIECIE 
AGENTA 007

Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska oraz dyrektor  
Warszawskiej Opery Kameralnej Alicja Węgorzewska.
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11 stycznia w świetlicy OSP Czuryły odbył się 
koncert laureatów jubileuszowej XV edycji Powiato-
wego Festiwalu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świą-
tecznych.

Po raz czwarty ulicami Krzeska przeszedł  
Orszak Trzech Króli. 

Tradycyjny pochód zawiązał się przy Krzeskim 
Domu Kultury. Po uroczystym przemarszu licznie ze-
brana lokalna społeczność spotkała się na koncercie 
kolęd.

Wspólne kolędowanie było wspaniałym dopełnie-
niem świątecznego dnia i zimowej aury. Na koniec ze-
brani mieli okazję skosztować orszakowych potraw.

Kamil Sulej

Hej kolęda, kolęda!

W ZGODZIE Z TRADYCJĄ

Swoje talenty wokalne zaprezentowali uczniowie 
klas I-VIII oraz dorośli. Momentami było radośnie,  
a momentami melancholijnie. Laureaci w poszczegól-
nych kategoriach oraz osoby przygotowujące je do wy-
stępów zostały nagrodzone pamiątkowymi dyplomami 
i upominkami. Jubileuszowy festiwal stał na wysokim 
poziomie. Utalentowanej wokalnie młodzieży w powie-
cie siedleckim nie brakuje i warto zapamiętać nazwiska 
laureatów.

Kamil Sulej
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Jadziem
W sobotę 25 maja 2024 r. zapraszamy wszystkich 

amatorów jazdy na rowerze na wyścig dookoła gminy 
Zbuczyn „Jadziem Miśki!”. Trasa wyścigu w formie 
67 kilometrowej pętli ze startem i metą w Krzesku– 
Majątku będzie prowadziła drogami gminnymi  
i powiatowymi o dobrej nawierzchni asfaltowej.  
Do udziału zapraszamy zarówno kolarzy, jak i wszyst-
kich dorosłych miłośników rywalizacji rowerowej. 
Można pojechać na dowolnym rowerze. Dla zawod-
ników jadących na rowerach o napędzie elektrycz-
nym będzie oddzielna klasyfikacja. Aby wziąć udział  
w wyścigu, niezbędny jest sprawny rower, sztywny kask  
i duża porcja dobrego humoru.

Będzie to pierwszy wyścig rowerowy zorganizo-
wany przez Gminę Zbuczyn. Impreza nawiązująca  
do znanego już amatorom sportów rowerowych rajdu 
wokół powiatu siedleckiego „Twarda Skóra”. Ideą, któ-
ra przyświeca organizatorom wyścigu, jest populary-
zacja kolarstwa i turystyki rowerowej w naszej gminie,  
a także wyciągnięcie „miśków” z ich wygodnych ka-
nap i zachęcenia do aktywnego i zdrowego spędzania 
wolnego czasu. Dla najlepszych zawodniczek i zawod-

MIŚKI
ników organizator przewidział atrakcyjne nagrody.  
Na trasie wyścigu będzie można się posilić w punktach 
bufetowych, a na mecie zregenerować na imprezie ple-
nerowej. Chętni do wzięcia udziału w zawodach mogą 
się już rejestrować na stronie zapisów: www.jadziem-
-miski.com 

Tych, którzy nie będą się jeszcze czuli na siłach  
do przejechania 67 kilometrów, zapraszamy do kibi-
cowania na trasie przejazdu zawodników. Nic tak nie 
dodaje skrzydeł rowerzystom jak aktywny doping. 
Pierwsze grupy kolarzy będą startować o godzinie 
13:00 spod świetlicy w Krzesku – Majątku. Trasa bę-
dzie wiodła kolejno przez Izdebki-Kosny – Radzików - 
Lucynów – Olędy – Czuryły -  Choję – Zbuczyn – Jasion-
kę – Borki-Kosy – Januszówkę – Dziewule – Grodzisk 
– Łęcznowolę - Wólkę Konopną – Zembry – Wierzejki  
– Jakusze – Tęczki – Krzesk-Królowa Niwa – Krzesk-
-Majątek (meta). 

Szczegółowe informacje o wyścigu są dostępne  
na stronie internetowej: www.jadziem-miski.com

Jarosław Jasiński

AKTUALNOŚCI
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PÓŁMARATON
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Sportowa impreza Gminy Zbuczyn doczekała się trze-
ciej edycji. W ciągu niedługiej historii zdobyła sympatię  
i uznanie biegaczy z całego kraju, wyróżniając się rodzin-
ną atmosferą, szybką atestowaną trasą i dobrymi cza-
sami zwycięzców. Wyniki obu dotychczasowych edycji, 
zarówno w kategorii kobiet, jak i mężczyzn, plasowały 
się zawsze  w absolutnej czołówce polskich półmarato-
nów roku 2021 i 2022. Rekord trasy wśród mężczyzn na-
leży do Romana Adamowicza (1:05:22). Był to siódmy 
wynik półmaratonu w Polsce w 2021 roku. W kategorii 
kobiet rekordzistką jest Maryna Nemczenko, której czas 
(1:13:56) był szóstym wynikiem w kraju w 2021 roku. 

Jednak zasadniczą grupę uczestników stanowią za-
wsze biegacze amatorzy, którzy ciesząc się towarzy-
stwem kibiców i biegowej braci, pokonują dystans we 
własnym tempie, kultywując swoją pasję i kolekcjonując 
medale. W biegach ulicznych może wystartować każdy 
zdrowy człowiek, ale impreza oficjalna dodatkowo przy-
ciąga entuzjastów sportu, zwłaszcza kiedy można pobie-
gać u siebie po atestowanej trasie, wśród kibicujących 
przyjaciół i rodziny. 

Impreza ta to nie tylko PÓŁMARATON ZBUCKI  
(21,1 km), ale także Piątka Zbucka oraz Piątka Zbucka 
Nordic Walking. Tuż przed biegami dla dorosłych star-
tują dzieci i młodzież, w zależności od wieku pokonując 
dystanse od 100 do 1000 metrów.

Regulaminy wszystkich biegów gwarantują przyja-
zne limity czasowe, które nie wykluczają nawet bardzo 
początkujących biegaczy. Nie zdarzyła się dotąd dyskwa-
lifikacja z powodu przekroczenia limitu czasu. Dorośli  
i dzieci mogą liczyć na profesjonalne sędziowanie, elek-
troniczny pomiar czasu, relację fotograficzną, wiele 
punktów odżywczych na trasie i piękne koszulki. W każ-
dym z biegów na finiszera czeka jak zawsze wyjątkowy 
zbucki medal. Zwycięzcy w kategoriach open i w każdej  
z kategorii wiekowych otrzymują puchary podczas ofi-
cjalnej ceremonii dekoracji. Zapraszamy do biegania  
i kibicowania na trasie!

W tym roku zbuczyńskie bieganie ma wyjątkowy wy-
miar. Zbucki Ruch, Gmina Zbuczyn i Przyjaciele zbierają 
środki na budowę studni ZBUCZYNIANKI w Sudanie 
Południowym, gdzie gwałtowne zmiany klimatyczne, 
niepokoje społeczne i wojny wywołały katastrofalną 
sytuację humanitarną, przede wszystkim brak dostępu 
do czystej wody, który z kolei powoduje choroby, nędzę 
i wysoką śmiertelność, zwłaszcza wśród dzieci. Zbiórka 
działa, każda wpłata jest ważna. Przedsiębiorcy mogą od-
liczyć darowiznę od podatku. Gotowe studnie serwisuje 
Polska Akcja Humanitarna. DAMY RADĘ!

3. PÓŁMARATON ZBUCKI
WAKACJE ZACZYNAJĄ SIĘ W ZBUCZYNIE!

3. PÓŁMARATON 3. PÓŁMARATON 
ZBUCKI, 3. PIĄTKA ZBUCKI, 3. PIĄTKA 
ZBUCKA I 3. PIĄTKA ZBUCKA I 3. PIĄTKA 
ZBUCKA NORDIC ZBUCKA NORDIC 
WALKING ORAZ WALKING ORAZ 
BIEGI DZIECI BIEGI DZIECI 
I MŁODZIEŻY I MŁODZIEŻY 
WYSTARTUJĄ WYSTARTUJĄ 
W PIERWSZĄ W PIERWSZĄ 
NIEDZIELĘ NIEDZIELĘ 
WAKACJI,  WAKACJI,  
23 CZERWCA  23 CZERWCA  
2024 ROKU.2024 ROKU.

Zbiórka: 
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Ambasadorzy 3. Półmaratonu Zbuckiego

PÓŁMARATON

Wielokrotna rekor-
dzistka i reprezentantka 
Polski na średnich  
i długich dystansach na 
największych światowych 
i europejskich imprezach. 
Złota i brązowa medalist-
ka Mistrzostw Europy na 
1500 i 3000 m. Sześcio-
krotna mistrzyni Polski 
na 800, 1500, 5000  
i 10 000 m, piętnasto-
krotna halowa mistrzyni 
Polski (na 800, 1500  
i 3000 m).

Biegacz górski i eks-
tremalny. Pięciokrotny 
finalista Tenzing Hillary 
Everest Marathon, gdzie 
czterokrotnie został naj-
lepszym zagranicznym 
zawodnikiem. Zdobywca 
ponad 20 medali MP, ME 
i MŚ Masters w biegach 
długich i średnich. Boha-
ter m.in. filmu „Runcami-
no” o biegu na dystansie 
835 km do grobu święte-
go Jakuba w Santiago de 
Compostela w ciągu  
17 dni.

Rekordzistka Polski 
i świata w najdłuższych 
biegach górskich, ultra  
i na bieżni mechanicznej. 
Rekordzistka świata  
w biegu 48- i 72- godzin-
nym. Zwyciężczyni Spar-
tathlonu (246 km), oraz 
Badwater Ultramarathon 
w Dolinie Śmierci w USA 
na dystansie 217 km,  
z przewyższeniem  
4000 m, w temperaturze 
dochodzącej do 50  
stopni C.

Ultramaratończyk  
i specjalista biegów gór-
skich. Srebrny medalista 
maratonu na zamarz-
niętym Bajkale. Czwarty 
obcokrajowiec Tenzing 
Hilary Everest Marathon. 
Srebrny medalista Salo-
mon Ultra Trail Hungary, 
Dalmacija Ultra Trail  
i Piekła Czantorii. Brą-
zowy medalista Biegu 
Granią Tatr. Bohater filmu 
dokumentalnego  
„Bieg na szczyt”.

Lidia Chojecka

Robert Celiński

Patrycja Bereznowska

Łukasz Zdanowski

Paweł Chojecki

Strona półmaratonu: www.polmaratonzbucki.com    Facebook: https://www.facebook.com/polmaratonzbucki

AKTUALNOŚCI
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SPORT

Gmina Zbuczyn została wyróżniona 
na Siedleckiej Gali Sportu.

Widzę na sali wiele osób, które wspierają 
sport na terenie gminy Zbuczyn i gmin 

okolicznych. Łącząc samorządowe 
środki z prywatnymi, możemy więcej. 

Współpraca ze SportSiedlce.pl pokazuje, 
jak może wyglądać rozwój tego, czym się 

pasjonujemy dzięki naszym zasobom  
i kompetencjom.

Wójt Hubert Pasiak

Wójt nie tylko odbierał nagrodę, ale też wcielił się  
w rolę wręczającego. Okazja ku temu była przednia,  
ponieważ nagrodę w kategorii Drużyna Roku w Powie-
cie Siedleckim zdobyła Wektra Zbuczyn.

Kamil Sulej

GMINNY SPORT NA ŚWIECZNIKU
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W pierwszym kwartale 2024 roku 
hala w Zbuczynie tętniła życiem 
dzięki turniejom piłkarskim organi-
zowanym przez Wektrę Zbuczyn.

2023 rok był niezwykle udany dla 
Wektry Zbuczyn. Nasi piłkarze już 
trenują, aby obecny był równie uda-
ny.

Młodzi piłkarze ze Zbuczyn w turniejach mieli oka-
zję mierzyć się z rywalami m.in. z Siedlec, Międzyrzeca 
Podlaskiego, Wiśniewa, Żeliszewa i Trzebieszowa.

Wektra na co dzień występuje w siedleckiej okrę-
gówce. Jesienią przez moment była nawet liderem roz-
grywek, ale ostatecznie przezimowała na trzeciej loka-
cie. Klub ze Zbuczyna ma jednak realne szanse na walkę 
o historyczny awans do V ligi.

W połowie stycznia Wektra spotkała się na pierw-
szym wspólnym treningu. Podopieczni Damiana Krasu-
skiego po kilku tygodniach ciężkich treningów  rozegra-
li pierwszy sparing. Wektra zaczęła zimowe granie od 
porażki 0:3 z Pogonią II w Siedlcach. W kolejnych me-
czach Jakub Bobryk i spółka przegrali 3:4 z V-ligowym 
Podlasie Sokołów Podlaski oraz 1:2 z Pogonią III.

OD MAŁEGO NA CAŁEGO
Po każdym z turniejów puchary, nagrody i pamiąt-

kowe medale młodym piłkarzom wręczał Wójt Hubert 
Pasiak. Swoistą tradycją przy okazji zmagań młodych 
piłkarzy są też nagrody indywidualne. Statuetki trafiły 
do najlepszych piłkarzy, bramkarzy i strzelców.

W trakcie cyklu turniejów swoje umiejętności zapre-
zentowało około 200 piłkarzy trenujących w akademii 
Wektry Zbuczyn. Widząc, z jakim zapałem podchodzą 
do futbolu, można być spokojnym o przyszłość.

Kamil Sulej

WEKTRA SZYKUJE SIĘ DO WIOSNY
Na początku roku doszło także do zawarcia umowy 

z Gminą Zbuczyn. Wektra może pochwalić się nie tylko 
seniorską drużyną, ale i ośmioma drużynami w czynią-
cej stałe postępy klubowej akademii.

Powrót do ligowych zmagań już w połowie marca.
Kamil Sulej
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„Plastik” – czyli co?
„Plastik”, czyli fachowo tworzywa sztuczne, to mate-

riał, z którego produkuje się wyroby niezbędne w niemal 
każdej dziedzinie życia. Chociaż pierwsze skojarzenie, 
jakie budzi, przywołuje na myśl butelki, reklamówki 
czy kolorowe zabawki dla dzieci, to rodzajów tworzyw 
sztucznych jest mnóstwo i znajdują zastosowania  
w produktach, których używamy na co dzień, często 
przez wiele lat. Okres użytkowania większości wyro-
bów i części wykonanych z tworzyw sztucznych wynosi  
od 1 roku do ponad 50 lat, w zależności od zastosowania.  
Na przykład średni czas użytkowania  samochodu  
to 13 lat, podłóg z tworzyw czy wykładzin – pomiędzy  
20 a 40 lat, a plastikowych rur – aż ponad 100 lat1. 

Tworzywa sztuczne zbudowane są z polimerów 
syntetycznych, czyli długich łańcuchów powstałych 
po połączeniu powtarzających się elementów mono- 
merów. W zależności od tego, jakie elementy połączymy 

1 Raport „Tworzywa sztuczne w obiegu zamkniętym – analiza sytuacji w Europie”,  
https://plasticseurope.org/pl/knowledge-hub/tworzywa-sztuczne-w-obiegu-zamknietym-analiza-sytuacji-w-europie

i w jaki sposób to zrobimy, możemy otrzymać materiały 
o najróżniejszych właściwościach. Kilka wspólnych cech 
sprawiło, że stały się wykorzystywane na ogromną skalę. 
Są one jednocześnie lekkie, bardzo trwałe, łatwo pod-
dają się przetwórstwu (można uzyskać z nich dowolne 
kształty i struktury), a do tego  koszty ich produkcji są 
niskie, dzięki czemu wytwarzane z nich produkty stały 
się dostępne dla ludzi na całym świecie. Zazwyczaj ko-
jarzymy tworzywa z opakowaniami. Ale mało kto wie, 
że prawie 20 proc. wszystkich produkowanych tworzyw 
sztucznych trafia dzisiaj na potrzeby budownictwa.  
Z kolei aż 8 proc. wykorzystywanych jest w motoryzacji, 
7 proc. w urządzeniach elektrycznych i elektronicznych  
i tyle samo, czyli 7 proc., w artykułach gospodarstwa do-
mowego i produktach związanych ze sportem i rekreacją, 
np. rowerach, kaskach ochronnych, namiotach i innych 
akcesoriach turystycznych.

Cenny surowiec, nie odpad
Życie tworzyw sztucznych nie kończy się na wyko-

rzystaniu wyprodukowanego z nich wyrobu. To, kiedy 
tworzywa sztuczne faktycznie staną się odpadem, zale-
ży w znacznej mierze od zrównoważonego sposobu ich 
użytkowania oraz tego, co zrobimy z wyrobami, których 
przestajemy używać lub potrzebować. Mimo że potocz-
nie „plastikami” nazywa się także właśnie odpady ma-
teriałów polimerowych, zwłaszcza tych najbardziej po-
wszechnych, np. opakowań, to określenie to jest mylące 
i nieoddające sprawiedliwości tworzywom. Te „odpady” 
mają bowiem wartość – poddane recyklingowi mogą 
zostać ponownie i nieraz wielokrotnie wykorzystane do 
wyprodukowania nowych wyrobów. Zamiast cały czas 
eksploatować nowe zasoby – takie jak surowce kopalne 

PO CO NAM  
PLASTIK
I JAK PRZYWRACAĆ GO DO OBIEGU 13 RAZY SKUTECZNIEJI JAK PRZYWRACAĆ GO DO OBIEGU 13 RAZY SKUTECZNIEJ

Szkodliwy wpływ na zdrowie, zatruwanie plane-
ty, ryzyko wysokich mandatów, a nawet aresztu – to 
jeszcze nie wszystkie argumenty, które powinny nas 
zniechęcać do spalania plastikowych śmieci w do-
mowych paleniskach. Odpady te, zamiast trafić do 
pieca, w przeważającej mierze mogłyby zostać pod-
dane przetworzeniu, np. recyklingowi, i być ponow-
nie wykorzystane w nowych produktach. Oto garść 
konkretnych faktów i liczb, które wyjaśnią, dlaczego 
tworzywa sztuczne to zbyt cenny materiał, żeby go 
marnować, i dlaczego segregacja odpadów napraw-
dę ma znaczenie.
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2  Raport „Tworzywa sztuczne w obiegu zamkniętym – analiza sytuacji w Europie”,  
https://plasticseurope.org/pl/knowledge-hub/tworzywa-sztuczne-w-obiegu-zamknietym-analiza-sytuacji-w-europie

3 Raport „Tworzywa sztuczne w obiegu zamkniętym – analiza sytuacji w Europie”,  
https://plasticseurope.org/pl/knowledge-hub/tworzywa-sztuczne-w-obiegu-zamknietym-analiza-sytuacji-w-europie

– możemy ponownie gospodarować przeważającą ilością 
tego, co już wytworzyliśmy. Jak robić  to najskuteczniej?

Szczęśliwa trzynastka segregowania odpadów 
Zamiast kolejny raz zastanawiać się nad tym, czy 

segregowanie śmieci w domu ma sens, wystarczy za-
pamiętać jedną liczbę – trzynaście. Recykling odpadów 
tworzyw zbieranych selektywnie (czyli segregowanych 
do odpowiednich pojemników) osiąga bowiem aż 13 razy 
wyższy poziom, niż odpadów ze strumieni zmieszanych 
(czyli wrzucanych do jednego pojemnika)2. Domowe, 
dokładne sortowanie odpadów, w tym w miarę możli-
wości usuwanie z nich niepożądanych materiałów (np. 
opróżnianie pojemników z resztek żywności), znacząco 
podnosi efektywność recyklingu, a więc przyczynia się 
do odzyskiwania większych ilości cennych materiałów 
polimerowych. Co więcej, poziom recyklingu odpadów 
tworzyw sztucznych zbieranych selektywnie może być 
jeszcze wyższy w zależności od rodzaju odpadów, z jaki-
mi mamy do czynienia. W przypadku odpadów opakowa-
niowych, czyli na przykład butelek, pudełek po jogurtach 
czy pojemników po kosmetykach do mycia, osiąga aż 80 
razy wyższy poziom niż recykling tych samych odpadów 
ze strumieni zmieszanych3.

Od motoryzacji po OZE
Rozwiać wszelkie wątpliwości, czy powinniśmy po-

dejmować wysiłek, żeby nie marnować tworzyw sztucz-
nych, pomoże dodatkowo kilka konkretnych przykładów.                    
Bez tworzyw sztucznych nie udałoby się chociażby osią-
gnąć obecnej efektywności energetycznej nowoczesnych 
pojazdów ani dalej jej rozwijać. Dlaczego? Ponieważ 
komponenty z tworzyw sztucznych ważą o połowę mniej 
niż podobne elementy wykonane z innych materiałów, 
a to przekłada się na zmniejszenie zużycia paliwa aż  
o 25-35%. Elementy polimerowe są również kluczowe  
w rozwiązaniach pozwalających przechodzić od po-
jazdów napędzanych paliwami kopalnymi na pojazdy 

wykorzystujące energię odnawialną, w tym energię 
elektryczną i wodór. Nowoczesne tworzywa i kompozy-
ty są wykorzystywane w zderzakach, drzwiach, pasach 
bezpieczeństwa, poduszkach powietrznych, deskach roz-
dzielczych, a nawet wałach napędowych, przyczyniając 
się do zwiększenia bezpieczeństwa dzisiejszych pojaz-
dów. 

Tworzywa sztuczne są również niezbędne do funk-
cjonowania nowoczesnej służby zdrowia. Wykorzystuje 
się je w oczywistych zastosowaniach, jak przy produkcji 
środków ochrony indywidualnej, sterylnych strzykawek, 
wenflonów czy worków na krew, ale także do wytwarza-
nia zastawek serca, „sztucznej skóry” do leczenia opa-
rzeń, protez czy innowacyjnych komponentów druko-
wanych w technologii 3D wspomagających leczenie m.in. 
kości i chrząstek. Oprócz tego dzięki rozwojowi techno-
logii, bazującemu na tworzywach sztucznych, możliwe 
jest korzystanie z wielu rozwiązań medycznych – od za-
awansowanego sprzętu diagnostycznego, po zdrowotne 
aplikacje mobilne.

Tworzywa sztuczne stały się także kluczowe w wielu 
obszarach, które bezpośrednio przyczyniają się do walki 
ze zmianami klimatycznymi, ograniczaniem emisji ga-
zów cieplarnianych i budowaniu cyrkularnej gospodarki. 
Według Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyży-
wienia i Rolnictwa (FAO) około jedna trzecia żywności 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi jest marnowana. 
Wraz z nią marnowane są wszystkie zasoby, takie jak 
woda i energia, których użyto do jej wyprodukowania 
i transportowania. Opakowania z tworzyw sztucznych 
odgrywają tu ogromną rolę – przedłużają trwałość żyw-
ności, chronią ją podczas transportu i przechowywania. 
Dzięki swojej wytrzymałości materiały polimerowe od-
grywają także istotną rolę w transformacji energetycznej.                       
Od lat komponenty tworzywowe są wykorzystywane  
w wiatrakach produkujących odnawialną energię. 

Nie spalaj, segreguj!
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Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn
IRENEUSZ CHOMKA 
przyjmuje interesantów w piątki 
w godzinach 15:00-16:30. 
Spotkanie prosimy umawiać w sekretariacie,
tel. 25 641-63-90

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji oraz zmiany tytułów.

Wójt Gminy Zbuczyn
HUBERT PASIAK
przyjmuje interesantów we wtorki w godzinach 
13:00-17:00, w środy i czwartki w godzinach 
funkcjonowania urzędu.
Spotkanie prosimy umawiać w sekretariacie,
tel. 25 641-63-90.

KONTAKT DO URZĘDU GMINY ZBUCZYN ORAZ GOPS

NUMERY WEWNĘTRZNE:

TABLICA INFORMACYJNA

Od stycznia 2022 r. w każdy wtorek 
w godzinach 8-15 w pok. 29 można  
skorzystać z doradztwa rolniczego.  

Bezpłatne porady świadczy pracownik 
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa  

Rolniczego w Siedlcach:  
pan Bartłomiej Dmowski tel. 723-436-155.
Zachęcamy do wcześniejszych zapisów - 

numer telefonu:
25 641-63-90 wew. 14.

• Od lutego 2022 r. w Urzędzie Gminy Zbuczyn jeden dzień w tygodniu bezpłatną pomoc prawną mieszkańcom Gminy Zbuczyn  
świadczy Pani Justyna Janusz. Zachęcamy do wcześniejszych zapisów - numer telefonu: 25 641-63-90 wew. 14.

• Od 1 stycznia 2024 r. w Urzędzie Gminy Zbuczyn działa Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Mediacji.  
Dyżury odbywają się w każdy piątek w godzinach 10:00 - 14:00. Rejestracja telefoniczna pod nr. tel. 25 644 72 17.  

Naprzemiennie przyjmować będzie radca prawny i adwokat.

• Bezpłatne porady: rodzinne, psychologiczne, pedagogiczne, z zakresu psychoedukacji i motywowania do terapii,  
treningu zastępowania agresji, pracy z osobami uzależnionymi: tel. 25 641-63-21, 668-413-122

• Bezpłatne poradnictwo prawne dla osób pokrzywdzonych przestępstwem: tel. 25 641-63-21

Sekretariat

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Podatki

Wydział Inwestycji
 
Wydział Finansowy

Wydział Infrastruktury

Wydział Doradztwa i Ochrony Środowiska 
 
Oświata, Kadry 
 
Urząd Stanu Cywilnego

25 641-63-90/ fax 25 641-63-90, GOPS: 25 641 63 21

Od stycznia 2022 r. w Urzędzie Gmi-
ny Zbuczyn jeden dzień w miesiącu  

bezpłatne porady świadczy Pan 
Andrzej Rybus-Tołłoczko, pracownik 

Stowarzyszenia Ośrodek Kultury  
i Aktywności Lokalnej w Krzesku. 
Zachęcamy do wcześniejszych  

zapisów - numer telefonu:  
25 641-63-90 wew. 14.

GODZINY PRACY 
URZĘDU GMINY 

ZBUCZYN

DORADZTWO 
ROLNICZE

BEZPŁATNE PORADY PRAWNIKA 

PUNKT KONSULTACYJNO-INTERWENCYJNY

BEZPŁATNE PORADY 
DLA ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH 

22 18231312

16 2614

25 15

10 17

Od stycznia 2022 r.  
w każdy poniedziałek  

Urząd Gminy Zbuczyn przyjmuje 
interesantów w godzinach  

od 9:00 do 17:00, w pozostałe dni  
w godzinach od 8:00 do 16:00.  




